PROCESSO
LICITATORIO
N°. 0060/2025

INEXIGIBILIDADE
~N°. 0018/2025

OBJETO: CONTRATACAO DE SHOW ARTISTICO PARA
APRESENTACAO NA TRADICIONAL FESTA DO SENHOR DO
BONFIM NO DIA 13 DE JULHO DE 2025.
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PORTARIA MUNICIPAL N° 023/2025

“Designa Agente de Contratagdo, Pregoeira e equipe de
apoio para conduzir os atos das licitagbes e contratagcées
municipais, derivadas da Lei Federal n° 14.133/2021".

O Prefeito Municipal de Bocailiva-MG, no uso das atribuigdes que Ihe s&o
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1°. Designar a servidora Bianca Souza Rodrigues para exercer a fungéo
de Agente de Contratagdo, com a finalidade de conduzir os procedimentos de
licitagbes e de contratagdes diretas derivadas da Lei Federal n° 14.133/2021 no
ambito do Municipio de Bocaiuva - MG.

Paragrafo Unico - Na modalidade denominada Pregdo, a Agente de

Contratagéo sera designada pregoeira.

Art. 2°. Ficam designados os servidores abaixo relacionados como membros
da equipe de apoio, que auxiliardo a Agente de Contratagéo / Pregoeira na condugao

dos processos licitatorios:
| - Jodo Lopes da Costa Neto;

Il — Juliana Domingos de Azevedo;

Paragrafo Unico - A Agente de Contratagdo ou a Pregoeira convocara

servidores publicos efetivos, que possuam conhecimento técnico acerca do objeto da
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licitagéo, para auxiliarem em atos dos certames.

PREFEITURA DE

2 BOCAIUVA

www.bocaiuva.mg.gov.br Telefone: 38 3251-4429

o @prefeituradebocaiuva

7]

Z.




PREFEITURA RE

BOCAIUVA

Art. 3°. Fica designada a servidora Karen Maria de Lima Barboza, para

atuar como suplente da Agente de Contratagdo, Pregoeira ou dos Membros da
Equipe de Apoio nos procedimentos licitatérios instaurados pelo Municipio e
fundamentados através da Lei Federal n° 14.133/21, nos casos em que os titulares

estiverem em gozo de férias ou impedidos de atuar no respectivo certame.

Art. 4°. Integram o rol de atribui¢Ges da Agente de Contratagdo e da Pregoeira
a tomada de decisGes, 0 acompanhamento do tramite da licitagéo, o impulsionamento
do procedimento licitatério e a execugéo de quaisquer outras atividades necessarias
ao bom andamento do certame até sua homologagao, inclusive nas contratagdes
diretas, podendo solicitar a emissdo de pareceres técnicos e/ou juridicos, para

subsidiar as suas decisdes.

Art. 5° - Revogadas as disposigdes em contrario, esta Portaria entrara em vigor

na data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de Bocaitliva — MG, 02 de Janeiro de 2025

Roberto J
Prefeito/Municipal

Esta Portaria foi devidamente publicada no quadro de
avisos da Sede da Prefeltura Mumcxpal pe,la
Secretaria de Governo, em 0y Oy 0r ;
em cumprimento ao disposto no Artlgo 84 da Lel
Orgénica do Munlclpuo e Lei Municipal 4.173/2022.
Declaro ser veridica a lnformagao acima.

L

it

Rosely da Silva Efraim
Secretéria Mumcxpal de Governo

o @prefelturadebocaiuva Telefone: 38 3251-4429
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CNPJ : 18.803.072/0001-32 "+ plgina 1 d; 4
Rua Mariana de Queiroga, 141, CENTRO
SOLICITAGAO
N° 04435 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DATA10/03/2025

OBJETO: APRESENTACAO MUSICAL DO ARTISTA TONY ALISSON NAS FESTIVIDADES DA FESTA DO SENHOR
DO BONFIM DE BOCAIUVA 2025

Item Qtde | Unidad Cod. Descricao Material Vr. Unit. Vr. Total C. Custo

001 1,0000 |servigo 52309 IAPRESENTAGCAO MUSICAL DO ARTISTA TONY | 110.000,00 | 110.000,00 1
ALISSON NAS FESTIVIDADES DA FESTA DO
SENHOR DO BONFIM DE BOCAIUVA, COM
DURACAO DE 70 MINUTOS OU SEJA 1:10 (UMA

HORA E DEZ) :
Valor total 110.000,00
Ficha Dotagao(des) Orgamentaria
. EeopLaiuste Recursos Nao
10.1.2.13.392.20.2188.3390390  Realiz/Organiz Festa Qutros Serv. Terc. - ; 1.252.000,00
1517 L ot Vinculados de Impostos
0 Padroeiro "Senhor do P. Juridica
Bonfim"

Apoio Cultural a
10.1.2.13.392.20.2188.3390390  Realiz/Organiz Festa Outros Serv. Terc. -  Outros Recursos N&o 20.000.00

1p18 0 Padroeiro "Senhor do P. Juridica Vinculados
Bonfim"
Apoio Cultural a T
1557 10.1.2.13.392.20.2379.3390390 : Rea!gagao d'o Outros Ser’v.' Terc. - Vineiladas de Impostes. - 586,000,00
0 Aniversario da Cidade P. Juridica

Caédig Centro de Custo
0001 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA

LEONARDO APAREC ALVES DA SILVA
. ‘ SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA
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SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE BOCAIUVA - MG
Praca da Estacao Ferroviaria s/n Bairro: Pernambuco
Telefone (38) 3251 -4438

Oficio: n°048 Bocaiuva 10/03/2025

De Secretaria de Cultura e Turismo
Para: Setor de compras Prefeitura Municipal de Bocaiuva/MG

Prezado(a) Senhor(a).

Com nossas cordiais saudagbes, usamos o presente para encaminhar a
documentacdo da artista TONY ALLYSON para contratacédo para show na
Tradicional Festa do senhor do Bom Fim e aniversario da cidade em Bocaiuva
dia 13 de julho 2025.

O artista e representado pela empresa INSTITUTO MV PRODUCOES E
TREINAMENTO LTDA
Segue anexo toda documentagéo necessaria em um unico envelope
DFD
ETP
TERMO DE REFERENCIA
E TODA DOCUMENTAGAO DA EMPRESA E DO ARTISTA

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposi¢ao para
quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

RIXHA. A. SILVA
LsEet\:‘f)e';lal:\D ¢ Turismo
ivaMG

Leonardo Apa IS da Silva
Secretario Municipal de cultura e Turismo

PREFEITURA DE

=" BOCAIUVA

www.bocaiuva.mg.gov.br Telefone: 38 3251-4429

o @ @prefeituradebocaiuva




(L

e

‘" BOCAIUVA

ANEXO |
DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA DEMANDA (DFD)
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Setor Requisitante:

Secretaria municipal de Cultura e Turismo

Responsavel para demanda:

Secretario Municipalde Cultura e Turismo

Leonardo Aparecido Alves da Silva

Objeto para futura contratacao: Contratacdo de show artistico para apresentagéo

nas festividades do Senhor do Bonfim e aniversario de Bocaiuva/MG

Justificativa da necessidade da contratacdo: Tony Allysson e um artista

clamado pela critica nacional do seguimento catolico e também e um desejo de a
muito tempo da populagédo catoélica em poder ir a assistir ao show deste artista
consagrado nacionalmente e muito querido no meio catdlico e secular

Objeto:

* X)) Servico naocontinuado

() Servigo continuado SEM dedicagao exclusiva de mao de obra

() Servico continuado COM dedicagao exclusiva de mao de obra

()Materialde consumo

( )Materialpermanente/equipamento

Forma de Contratacao sugerida:

() Modalidades da Lei n.° 14.133/2021
( X ) Dispensa/lnexigibilidade

() Adesao a IRP de outro Orgao
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Indicagao da Fonte do recurso: ‘?

Recurso Proprio

13.392.0020.2379 Apoio Cultural a Realizacao do Aniversario da Cidade

100102 33903900 Outros Serv. Terc. - P. Juridica 1500000000 Recursos Nao g

Vinculados de Impostos Ficha 1557 .

13.392.0020.2188 Apoio Cultural & Realiz/Organiz Festa Padroeiro "Senhor do ;

Bonfim"

33903900 Outros Serv. Terc. - P. Juridica 1500000000 Recursos N&o Vinculados de

Impostos Ficha 1517 ‘

33903900 Outros Serv. Terc. - P. Juridica 1501000000 Outros Recursos Nao

Vinculados 1518

Quantidade de material/servigoa ser contratado (expectativa):

" ltem n° Descricao/Especificacao Unidade de Quantidade

medida (se € Kg, estimada 4

metro, hora, etc.)

01 Apresentacdo musical do Artista Tony Alisson SERVICO 01
nas festividades da Festa do Senhor do Bom

Fim de Bocaiuva, com duragao de 70 minutos

1 ou seja 1:10 (uma hora e dez)

De acordo.
Encaminhe-se ao Departamento de Compras para que sejam apurados o0s

melhores precos/cotagdes por item.

Bocaiuva (MG), 10 de margo de 2025

0@ @prefeituradebocaiuva HGEN www.bocaiuva.mg.gov.br Telefone: 38 3251-4429
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TONY @2V ALLYSSON

PROPOSTA DE SERVICOS

Goiania-GO, 24 de Fevereiro de 2025.

Apresentamos proposta de apresentacao de show artistico, do Cantor Tony Allysson, direcionada a secretaria

municipal de cultura e turismo do Municipio de Bocailva-MG, nas condigdes estabelecidas abaixo:

Atracao Artistica: Tony Allysson
Cidade: Bocaiuva-MG
Data do evento: 13 de Julho de 2025

. Hora prevista 20:00 horas
para inicio:
Duragao da 1:10h (Uma hora e 10 minutos)
apresentacgao:

Valor dos servigos: R$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)
i Forma de Pagamento | 50% na assinatura e o restante em 48 hrs antes do
evento

e Custos com aéreas, transporte local, alimentagao, hospedagem e abastecimento de camarim, sao
por conta do CONTRATADA

e VALIDADE: 60 dias apos a assinatura

eFica de responsabilidade do CONTRATANTE, estrutura de palco, som, luz, gerador.

Conta para deposito:

Banco Bradesco

Agéncia 1840

C/C: 161895-4

CNPJ: 13.590.051/0001-62

INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA
PI1X: 13.590.051/0001-62
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A empresa INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA - CNPJ , inscrita no CNPJ n°
13.590.051/0001-62, NIRE: 522.0512144-9 por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)
Tony Allysson Fernandes Pereira portador(a) da Carteira de Identidade n° 4911058 e do CPF n°
012.991.851-26., DECLARA, para fins do disposto no §2° do art. 94 da Lei n°® 14.133 de 1° de abril
de 2021, que na proposta apresentada estdo incluidos os custos relacionados na tabela a seguir:

CUsTO VALOR
Caché do artista R$ 60.000,00
Caché dos musicos ou da banda R$ 10.000,00
Transporte R$30.000,00
Hospedagem e alimentagao R$10.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA(somatério de todos os itens
R$ 110.000,00
anteriores)

{icrng . ST—
2 & & i S e P W
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135 S0O-ASIT01 S
NSTITUTS MV BROOUCOES & TRENAMENTOS LTDA

Tony Ailysson Fernandes Pereira

INSTITUTO MV PRODUGOES E TREINAMENTOS LTDA
CNPJ: 13.590.051/0001-62

Contato: Fred Faria (62) 9 9307-2031
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ESTUDOS TECNICOS PRELIMINARES

De acordo com a legislacdo de compras publicas, as contratagoes devem ser
precedidas de Estudos Preliminares para analise da sua viabilidade e o
levantamento dos elementos essenciais que servirdo para compor o Termo de
Referéncia ou Projeto Basico, de forma que melhor atenda as necessidades da

Administracao.

Fundamentos legais
. INSTRUCAO NORMATIVA SEGES N° 58, DE 8 DE AGOSTO DE 2022

Art. 68° O ETP devera evidenciar o problema a ser resolvido e a melhor solugéo,

.' de modo a permitir a avaliagdo da viabilidade técnica, socioecondémica e
ambiental da contratacao.

e Art. 7° O ETP devera estar alinhado com o Plano de Contratagées Anual e com
o Plano Diretor de Logistica Sustentavel, além de outros instrumentos de
planejamento da Administracao.

Art. 8° O ETP sera elaborado conjuntamente por servidores da area técnica e
requisitante ou, quando houver, pela equipe de planejamento da contratacao,
observado o § 1° do art. 3°.

1 — DESCRIGCAO DA NECESSIDADE DA CONTRATAGAO
A Festa do Senhor do Bonfim de Bocaiuva € uma das maiores festas do interior
do Estado de Minas Gerais. Tornando-se a cada ano maior a sua expressao em
' todo Estado e Pais. A cidade recebe milhares de visitantes que vem para
peregrinar e tambem para festejar. Comemorada desde o aparecimento da
imagem do Senhor do Bonfim, século XVIII. Os primeiros relatos desta festa sao
" E de 1842 quando se tem noticia da Revolugao Liberal. Tal relato é descrito no
' livro "Montes Claros, Sua Histéria, Sua gente, Seus Costumes" de Hermes de
Paula, onde ele narra que a noticia da revolugcéo chegou através de um decreto
de D Pedro I, mas as autoridades da cidade estavam nos festejos de Nosso
Senhor do Bonfim, que se realizava no distrito de Bocaiuva. A Festa tem seu
inicio no més de Julho, com as novenas preparatorias, barraquinhas e carreatas.
Na segunda semana do més de julho, especificamente na sexta feira, sabado e

domingo, que sao os principais dias da festa, a programacao se intensifica. Tem
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durante os trés dias levantamento do mastro com espetaculo pirotécnico, banda

de musica, procissdes, missas campais e varios shows musicais com artistas
locais e de renome nacional. A Festa hoje € a uma das maiores se nao for a
maior da Norte de Minas. Ha muitos anos deixou de ser uma manifestagao
puramente catélica, mobilizando e envolvendo todos os moradores da cidade,
de todas as idades, que recebem visitantes em suas casas. Movimenta os

comércios e a industria da cidade. Além de ser uma época de grande

confraternizacdo, onde os filhos da cidade que moram fora, vém prestigiar a

Festa e rever os parentes. Nesta festa, para a sua realizagdo ha uma soma de .
esforcos de toda sociedade: igreja, prefeitura, policias (civil e militar),
associagdes e comercio.

A necessidade da contratagéo do artista do seguimento catolico se faz por ser

uma atragéo de renome nacional e uma escolha da igreja sendo que ja se tornou

tradicao ter um show catolico nos festejos do Senhor do Bom Fim e tambéem

por ser Gnico no mercado denominado Tony Alysson

Justificativa: O cantor Tony Alysson e um artista aclamado pela critica nacional
e também e o desejo da populagédo em poder ir a assistir a shows de artista
consagrado nacionalmente no cenario da musica catélica dentro de um evento

tradicional em ambito nacional em Bocaiuva-MG.

E para fomentar a cultura e o Turismo, comercio, industria local e trazer melhor
entretenimento a populagao local e seus visitantes.

O show catolico na Festa do Senhor do Bonfim e aniversario da cidade. A festa
que acontece anualmente, por esse e outros motivos, é feito o planejamento das
apresentacgdes artisticas com antecedéncia, uma vez que para o show acontecer
é necessario um agendamento prévio do show, de acordo com a disponibilidade
do artista que se pretende contratar, providenciar hospedagem, seguranca,
palco, painel, sonorizagao, iluminacao de acordo com o rider da banda, etc.
Caso nao aconteca o prejuizo para a festa tradicional do municipio que ocorre

ha mais 100 anos; prejuizo para o comércio e industria local e também para

PREFEITURA DE

'BOCAIUVA
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todos os visitantes que sempre buscam alguma diversdo e ouvir uma boa

musica.

LS

Tradicionalmente, a Festa sempre trouxe apresentagdes musicais de artistas
de expressao nacional. Sendo assim, optamos pela contratagao do artista
acima mencionado que se adequa a esse criterio.

2 — DESCRICAO DO REQUISITOS DA CONTRATAGAO

Para atendimento da necessidade acima indicada, entende-se necessaria a

contratacao de show artistico de expressao nacional.

. 3 - LEVANTAMENTO DE MERCADO

Foi feita a verificagdo dos pregos praticados através das Notas Fiscais
apresentadas pela empresa que representa o artista que se pretende

contratar.
' ARTISTA FORNECEDORES
' SHOW DO CANTOR TONY | INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA
| ALLYSSON

4 — DESCRIGCAO DA SOLUGAO COMO UM TODO
A solucao para a demanda identificada, € a contratagdo de show artistico de
expressao nacional que devera ter no minimo 1:10h de duragao.

. Conforme proposta apresentada pela empresa, ficam a cargo do municipio as
despesas com: Sonorizagéo, Palco, lluminacao, Painel, Geradores de energia,
seguranca e Ecad . Para as despesas e demais itens citados acima ja existem
empresas contratadas para fornecimento, através de processos licitatorio
5 — ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS,
ACOMPANHADAS DAS MEMORIAS DE CALCULO E DOS DOCUMENTOS
QUE LHE DAO SUPORTE

, A gquantidade a ser contratada, justifica —se pois sera uma apresentacao unica,

no dia 13/07/2025.
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6 — ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATACAO

A estimativa do valor da contratacéo foi feita através da comprovagéo de que o

preco proposto pela empresa estd em conformidade com contratacoes
realizadas por outros 6rgaos publicos, através da apresentacdo de Notas
Fiscais.

7 — JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA SOLUCAO a

A contratacao devera ser feita de forma global

8 — CONTRATAGCOES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

Para a completa execugao do show, serd necessario o servigo de seguranca e
brigadista, cuja contratagéo ja existe empresa prestadora dos servigos por meio
de licitagé&o.

9 — ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAGAO E O PLANEJAMENTO

A contratagao pretendida encontra amparo no Plano Plurianual do municipio. i
A politica publica a que a contratagdo esta vinculada € a de Apoio Cultural a "
Realizagéo e Organizagao Festa Padroeiro "Senhor do Bonfim"

Apoio Cultural a Realizagdo do Aniversario da Cidade

10 - RESULTADOS PRETENDIDOS .
Alcancar a realizagéo da festa de forma cultural e turistica.

Os ganhos diretos e indiretos sdo o aumento da produtividade da industria local

o aumento das vendas de todo comercio local assim como o setor de hotelaria e

gastronomia local a contratagao de funcionarios para o comercio e demais areas

e também a arrecadacéo de tributos municipais com a emissao de alvaras de

funcionamento de determinados estabelecimentos temporarios dentro da

programacao festiva que ocorre.

11 — PROVIDENCIAS A SEREM ADOTADAS

Todas providencias séo devidamente adotadas, pois existe um projeto elaborado

T

e encaminhado para o érgéo fiscalizador (corpo de bombeiros) que apés analisar
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e vistoriar todo o espacgo do evento e autorizado e assinado pelo responsavel
pelo evento assim como também pelo representante do corpo de bombeiros no
dia da vistoria

12 — POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

Gerar uma maior quantidade de lixo uma vez que a cidade estara cheia de
turistas e de vendedores ambulantes: para a limpeza das ruas, a Secretaria de
Meio Ambiente disponibiliza funcionarios que fazem a limpeza diaria, bem como
o recolhimento e descarte correto dos materiais recolhidos durante todos os dias
da festa assim como no dia do show.

Outro impacto ambiental e a sonorizagdo que por sua vez e uma impacto
auditivo, consumo de energia todo equipamento sonoro e toda estrutura de

iluminacéo de palco s&o alimentados por geradores de energia contratados

13 — VIABILIDADE OU NAO DA CONTRATACAO
Diante dos fatos expostos, torna-se viavel, econémica e culturalmente a

contratacao do show artistico pretendido.

14 - MEMBROS DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAGAO
MOISES LUIS DE LIMA 056.895.716-44 Fiscal de Contrato
LEONARDO APARECIDO ALVES DA SILVA823.133.856-04 Secretario de

Cultura e Turismo cultura@bocaiuva.mg.gov.br

Bocaiuva 10 de margo 2025

Leonardo Aparecidp Alves da Silva

Secretario Municipal de Cultura e Turismo
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TRABALHANDO PARA QUEM PRECISA!

PRACA DA ESTACAQ. S/N. PERNAMBUCO
38-32514438
cultura@bocaiuva.mg.gov.br

TERMO DE REFERENCIA

Municipio de Bocaiuva/MG

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Necessidade da Administracdo: Contratagdo de apresentagao artistica (show) do artista
TONY ALLYSON, por inexigibilidade de Licitagdo, para apresentagdo no evento Festa

do Senhor do Bonfim, conforme especificacées no ETP e neste Termo.

1. DEFINIGAO DO OBJETO

O objeto & a contratagao por Inexigibilidade do artista TONY ALLYSSON haja vista que
a Lei 14.133/21 estabelece em seu art. 74°, que é inexigivel Licitagao sempre que
houver inviabilidade de competicdo. Chega-se a esta conclusdo, levando-se em conta
que a arte nao segue meétodos e nao € objetiva, nao podendo comparar uma
pratica/atuagao neste seguimento com outra.

A contratacdo do artista, destaque no cenario musical atuante, conhecido e consagrado
pelos municipes de Bocaiuva e seus visitantes, faz-se necessaria para composigao das
apresentacdes da Festa do Senhor do Bonfim e Aniversario da cidade 2025, realizada

no municipio de Bocaiuva.

:%;%? PREFEITURA DE
£

o TRABALMANDO PARA QUEM PRECISA!

Rua: Mariana de Queiroga, 141, Centro CEP: 39390-000 Bocaiuva-MG
38 3251-6568 / 38 3251-3015

BOCAIUV ER www.bocaiuva.mg.gov.bi
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TRABALHANDO PARA QUEM PRECISA!

Item | Descrigao UN ' Quant.
01 Apresentacao artistico (show) CANTOR | Apresentag 0
TONY ALLYSSON

Qn
(@)
—

Data: 13/07/ 2025

Local: Praca Cénego Mauricio Gaspar (em frente ao Santuario do Senhor do Bonfim)

Horario: 20:30h.

Durago: 1h 10min (70min). J
A contratagao compreende as respectivas especificagoes descritas na tabela acima, a
escolha do artista decorre da sua consagragdo perante a critica especializada e,
principalmente, opinido publica, visando atrair diversos participantes para o evento,

contribuindo para divulgagao e valorizagdo do municipio.

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAO

A Festa do Senhor do Bonfim de Bocaiuva € uma das maiores festas do interior do
Estado de Minas Gerais. Tornando-se a cada ano maior a sua expressao em todo
estado e pais. A cidade recebe milhares de visitantes que vém para peregrinar e
também para festejar.

E comemorada desde o aparecimento da imagem do Senhor do Bonfim, no século .
XVIIl. Os primeiros relatos desta festa datam de 1842 quando se tem noticia da
Revolucao Liberal. Tal relato € descrito no livro "Montes Claros, Sua Historia, Sua
gente, Seus Costumes" de Hermes de Paula, onde ele narra que a noticia da revolucac
chegou através de um decreto de D. Pedro Il, mas as autoridades da cidade estavam
nos festejos de Nosso Senhor do Bonfim, que se realizava no distrito de Bocaiuva.

A Festa tem seu inicio no més de julho, com as novenas preparatorias, barraquinhas €
carreatas.

A data, como feriado municipal (segunda-feira seguinte a festa do Senhor do Bom Fim)

consta na Lei Organica do municipio, art. 201, § 2°, sendo que na segunda semana do
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més de julhoespecificamente na sexta-feira, sabado e domingo, principais dias da
festa, a programacao se intensifica.

A Festa hoje € a uma das maiores, se nado for a maior, do Norte de Minas e ha muitos
anos deixou de ser uma manifestagdo puramente religiosa, mobilizando e envolvendo
todos os moradores da cidade, de todas as idades, que recebem visitantes em suas
casas, que movimenta os comeércios e a industria da cidade. Além de ser uma época de
grande confraternizagdo, onde os filhos da cidade que moram fora, vém prestigiar a
Festa e rever os parentes. Nesta festa, para a sua realizagdo ha uma soma de esforgos
de toda sociedade: igreja, prefeitura, policias (civil e militar), associagdoes e comercio.
Informacoes sobre a data comemorativa se encontram na pagina virtual do Governo de
Minas (https://www.minasgerais.com.br) e a sua relevancia mas se acentuou a partir de
2022, com a instalagao oficial do Santuario Senhor de Bonfim, em Bocaiuva.

Durante os trés dias ocorrem o levantamento do mastro com espetaculo pirotécnico,
banda de musica, procissées, missas campais e varios shows musicais com artistas
locais e de renome nacional.

Especialmente na sexta-feira, sabado e domingo ocorrem apresentagdes com artistas
de renome nacional, de varios géneros musicais, como sertanejo, musica religiosa, axé,
pagode, rock, forro entre outros. Para apresentagao no domingo, torna-se necessaria a
contratacao de show musical com o artista Tony Allysson, para apresentacao na Festa.
Com essa iniciativa, a Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo estimula toda a cadeia produtiva e econémica da cidade, como também,
proporciona entretenimento e principalmente o congragamento de todas as camadas

socio econdmicas do Municipio.
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3. JUSTIFICATIVA DE PRECO

O valor referente a apresentacgdo artistica (show) do artista Tony Allysson e de
R$110.000,00 (cento e dez mil reais) Este valor inclui diaria de transporte

intermunicipal, aéreo e/ou terrestre, alimentagédo, hospedagem, camarim, , nota fiscal

Fica sob a responsabilidade do Municipio Contratante os custos com toda estrutura de
sonorizagdo conforme rider técnico ,palco, painel, seguranca, brigadistas, geradores, €

ecad

Por tratar-se de atividade de cunho cultural e artistica, onde cada artista apresenta

particularidades, e custos relacionados a estas, de forma diferenciada, torna-se dificil a

comparacdo deste tipo de servico. Desta forma, para efeito de verificacdo da
razoabilidade do valor da contratacdo foi solicitado comprovagao de que a proposta
enviada encontra-se em condicdes e pregos vantajosos a Administragao. Para tanto.
fora encaminhado comprovagéeé, através de contratos, notas ou recibos com o0s
valores cobrados pela realizagdo de shows junto a entes municipais em outras

localidades, a fim de justificar o valor do servigo.

Para concluir pela razoabilidade do prego proposto pela artista (R$ 110.000,00).
incluido caché, despesas com impostos e transporte aéreo e/ou terrestre, alimentacao .
hospedagem e camarim), o representante exclusivo da banda apresentou Notas Fiscais

referentes a contratados diversos e que estdo assim constituidas:

Notas Fiscais expedidas pela SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E DO TURISMO,
emitidas aos 19/09/2024, no valor total de R$ 110.000.000 referente a show realizado
no Municipio de PORTO NACIONAL - TO

Nota Fiscal expedida pela MUNICIPIO DE PAULO AFONSO, emitida aos 03/10/2024, no

valor de R$ 110.000,00, referente do contrato do show realizado no Municipio de
PAULO AFONSO - BA
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Nota Fiscal expedida pelo FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE GOIANA, emitida aos
16/12/2024, no valor de R$ 120.000,00, referente do contrato do show realizado no
GOIANIA - GO

A média apurada nos documentos fiscais acima forma o entendimento deste Secretario

Municipal quanto a concluir pela razoabilidade do prego a ser contratado por este

municipio, pelas seguintes razdes: a) ao que se verifica, o periodo de contratagao
valoriza o trabalho do artista quando de determinado segmento musical. Da mesma
‘ forma que o artista do género, forro tem uma valorizagdo em suas apresentagcoes no
periodo que medeia as festa entre os meses de junho e julho, os artista tem uma
valorizacdo de seu trabalho neste periodo, até pela disputa natural de suas
contratagdes neste periodo. Ademais, verifica-se o decurso natural do tempo entre as
apresentacdes noticiadas nos dccumentos fiscais € a apresentagéc neste municipio
¢ como fato ensejador de acréscimo no caché face ao natural efeito da inflacado no

periodo.

Por fim, mas ndo menos importante, € importante pontuar que o artista e seu
representante exclusivo tém como ponto de referéncia a cidade do Goiania/GO, sendo
‘ que, pelo que se
. verifica, os shows contratados ou se realizaram na propria cidade de Goiania €/ou, em
cidades que distanciam entre 766/1895 quildmetros daquela cidade, enquanto o
deslocamento da artista e sua equipe até Bocaiuva/MG exigiria um percurso
aproximado de 17058 Km (ida e volta), o que, seja via terrestre ou aérea,

indubitavelmente, impacta no calculo da despesa do artista

Por tratar-se de atividade de cunho cultural e artistica, onde cada artista apresenta
particularidades e custos relacionados a estas, de forma diferenciada, torna-se dificil a

comparacao deste tipo de servico.
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Desta forma, esse Secretario Municipal conclui que a proposta enviada pelo escritorio
constituido pela artista se apresenta em condigdes e pregos vantajosos a Administracao

Municipal.
4. PARTICIPAGAO NA INEXIGIBILIDADE.

O contratado encaminhara, através de e-mail, a proposta com a descricao do objeto
ofertado, o preco, os dados da empresa e de seus socios. Juntamente com as certidoes
trabalhistas e de regularidade fiscal e juridica. A proposta tambem devera conter
declaracdo de que compreende a integralidade dos custos para atendimento dos
direitos trabalhistas assegurados na Constituicdo Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convengdes coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento

de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Os precos ofertados serdo de exclusiva responsabilidade do fornecedor, nao Ihe
assistindo o direito de pleitear qualquer alteragéo, sob aiegagao de erro, omissao ou

qualquer outro pretexto.

A apresentagao da proposta implica obrigatoriedade do cumprimento das disposicoes
nelas contidas, em conformidade com o que dispde este Termo de Referéncia,

assumindo o proponente o compromisso de executar 0s Servigos nos seus termos.

5. FORMA, PRAZO E LOCAL:

Os servicos tém natureza de bens e servigos especiais: aqueles que, por sua alta
heterogeneidade ou complexidade, nao podem ser descritos na forma do inciso Xlil do
caput, artigo 6°, da Lei Federal n° 14.133/2021, exigida justificativa prévia do

contratante.

A prestacéo do servico compreende 90 minutos de apresentacgao, que ocorrera na

:‘. BOCA|UVA @ www.bocaiuva.me. 5o

TRABALMHANDD PARA QUEM PRETISA!

Rua: Mariana de Queiroga, 141, Centro CEP: 39390-000 Bocaiuva-MC
38 3251-65686 / 38 3251-3015




Q
dis ol b ]

! F@’Eéﬁws

H
Q{?ﬁ\@ N PREFEITURA DE

TRABALHANDO PARA QUEM PRECISA!

Praca Coénego Mauricio Gaspar (em frente ao Santuario do Senhor do Bonfim) no dia
13 de julho de 2025, horario 20:30h.

6. ASPECTOS DA CONTRATACAO

Sera firmado Termo de Contrato ou emitido instrumento equivalente para formalizagao
da contratacdo. O contratado tera o prazo vigente ate o dia 31 de julho 2025, contados
a partir da data de sua convocagao, para assinar o Termo de Contrato, sob pena de

. decair do direito a contratacdo, sem prejuizo das sangdes previstas neste Termo de

Referéncia.

O prazo previsto para assinatura do contrato ou instrumento equivalente podera ser
prorrogado 01 (uma) vez, por igual periodo, por solicitagao justificada do fornecedor e

aceita pela Administragao.

O Aceite da Nota de Empenho ou do instrumento equivalente, emitida a empresa

adjudicada, implica no reconhecimento de que:

o Referida Nota esta substituindo o contrato, aplicando-se a relagao de negocios ali

estabelecida as disposicoes da Lei n® 14.133, de 2021;
i

. s A contratada se vincula a sua proposta e as previsbes contidas no Termo de

Referéncia e seus anexos;

e A contratada reconhece que as hipoteses de rescisdo sao aquelas previstas nos
artigos 137 e 138 da Lei n° 14.133/21 e reconhece.os direitos da Administragao

previstos nos artigos 137 a 139 da mesma Lei.

O prazo de vigéncia da contratagdo e ate 31 de julho 2025 na assinatura do contrato
ou do instrumente equivalente sera exigida a comprovagdo das condigcbes de
habilitagdo e contratagdo consignadas neste Termo de Referéncia, que deverao ser
igéncia do contrato.

mantidas pelo fornecedor durante:as
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7. DESCRIGAO DA SOLUGAO COMO UM TODO

A solucédo proposta é a contratagdo por Inexigibilidade do artista Tony Allysson, parz
composicao das atragdes artisticas do evento Festa do Senhor do Bonfim e aniversario
da cidade, evento realizado neste municipio, conforme descricao apresentada neste

Termo e no ETP.

A escolha deve-se ao fato da singularidade do servigo contratado, por trata-se de cunho
artistico e cultural, nos termos da Lei n° 14.133/2021, que prevé em seu artigo 74, 0s
casos em que se justifica inexigibilidade de licitagdo devido a inviabilidade de

competicao.

Para a perfeita execugdo do objeto deste contrato, aplica-se, no que couber, o Codigo
de Defesa do Consumidor — Lei N° 8.078/1990, a garantia legal estabelecida pelo prazo

de 90 dias a contar a partir da assinatura do contrato.
8. CRITERIOS DE RECEBIMENTO DO OBJETO
O objeto sera recebido:

e Provisoriamente, a partir da entrega, para efeito de verificagdo da conformidade com
as especificagdes deste termo de referéncia, da proposta do fornecedor e Contrat

quando couber.

o Definitivamente, apds a verificacdo da conformidade com as especificacoes
constantes no termo de referéncia, da proposta do fornecedor e Contrato quandc

couber, e sua conseqliente aceitacao.

Na hipotese de a verificagdo a que se refere o subitem anterior ndo ser procedida

dentro do prazo fixado, reputar-se-& como realizada, consumando-se o recebiment:

)
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especificacdes contidas neste Termo de Referéncia, na proposta do fornecedor e no

Contrato, quando couber.

O recebimento provisério ou definitivo do objeto nao exclui a responsabilidade da

contratada pelos prejuizos decorrentes da incorreta execugao do contrato.

9. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO

A gestao e a fiscalizagdo do objeto contratado serao realizadas conforme o disposto no

Decreto Municipal 8.367/2023, nos termos da Lei Federal n® 14.133/2021.

| - A execugao do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada por fiscal (is) ou por

seu(s) respectivo(s) substituto(s);

Il - Compete ao Fiscal do Contrato abaixo identificado exercer a verificagao concreta do
objeto, devendo o servidor designado verificar a qualidade e procedéncia da prestacao
do objeto respectivo, encaminhar informacdées ao gestor do contrato, atestar
documentos fiscais, exercer o relacionamento necessario com a contratada, dirimir as
duvidas que surgirem no curso da execugcao do contrato, etc. Dentre as
responsabilidades do(s) fiscal (is) esta a necessidade de anotar, em registro proéprio,
todas as ocorréncias relacionadas a execugao do contrato, inclusive quando de seu fiel

. cumprimento, determinando o que for necessario para a regularizacao de eventuais

"

faltas ou defeitos observados;

Il - Compete ao Gestor do Contrato abaixo identificado exercer a administragdo do
contrato, com atribuicdbes voltadas para o controle das questdes documentais da
contratacado, quais sejam, verificar se os recursos estdao sendo empenhados conforme
as respectivas dotacdes orgamentarias, acompanhar o prazo de vigéncia do contrato,
verificar a necessidade e possibilidade da renovacgao/prorrogagao, bem como estudar a
viabilidade de realizacdo de reequilibrio econdémico-financeiro e da celebragdo dos

respectivos termos aditivos, etc.
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Fiscal do contrato: Moises Luis de Lima Cargo: Secgao de Patriménio Historico,Culture:
e Artistico Matricula n. 19205

Gestor do contrato: Leonardo Aparecido Alves da Silva, Secretario Municipal de Cultura
e Turismo — Matricula 18464

10. CRITERIOS DE PAGAMENTO
A forma de pagamento do Municipio de Bocaiuva & por empenho de despesa.

A fiscalizagao do Municipio somente atestara a presta¢ao dos servicos e liberara a nota
fiscal para pagamento, quando cumpridas pela CONTRATADA todas as condigcoes

pactuadas:

O pagamento do servico sera feito mediante a apresentagdo da respectiva nota fiscal
ou nota fiscal-fatura devidamente atestada pelo Responsavel pela execugao d

atividade;
O pagamento sera efetuado nas seguintes datas e forma:

Sera efetuada em 50% no ato da assinatura do contrato e o restante 50% em ate 48
horas antes da apresentacdo ou seja pagamento dia 11 de julho de 2025 ou no
préximo dia util

Se o término deste prazo coincidir com dia em que nao houver expediente na

Prefeitura, considerar-se-a como vencimento o primeiro dia util imediato;

O documento de cobranca devera ser emitido em nome da Prefeitura Municipal de
Bocaiuva, trazendo o nimero do empenho e do processo licitatorio a que esta se refere,
conforme segue: Municipio de Bocaiuva, Rua Mariana de Queiroga, 141,Centro,
Bocaiuva/MG, CEP 39.390-000, inscrito no CNPJ sob o n° 18.803.072/0001-32
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A nota fiscal/fatura devera estar acompanhada das certidoes negativas de deébitos do

INSS, FGTS, Trabalhistas, Tributos Federais, Estadual e Municipal.

O pagamento sera efetuado por meio de crédito em conta corrente da Contratada,
devendo esta informar o numero do Processo Licitatorio, Nome do Banco e numero da

‘ Agéncia e da Conta Corrente, como também registra-los no proprio Recibo Fiscal.

As notas fiscais/faturas emitidas com erro deverdo ser substituidas. Neste caso, o
’ . Municipio de Bocaiuva efetuard a devida comunicagdgo a CONTRATADA, para que
dentro do prazo fixado para o pagamento, proceda na sua regularizagao. No mais, o
Municipio dispora de até 15 (quinze) dias, a partir da corregdo das notas fiscais/faturas

ou da sua substituicdo para efetuar o seu pagamento.

O Municipio, so autorizara a realizagdo dos pagamentos, se houver por parte do setor
E requisitante do objeto, o necessario ATESTO dos servigos prestados pela contratada,

no verso da Nota Fiscal.
11. FORMA E CRITERIOS DE SELE(}AO DO FORNECEDOR

A contratacao sera realizada por meio de Inexigibilidade, nos termos dos artigos 74°,
inciso I, da Lei Federal n® 14.133/2021. Para a prestacao do servico pretendido a

. Contratada devera comprovar que enquadra-se como profissional artistico consagrado

pela critica especializada ou pela opinido publica, bem como apresentar todos os

documentos a titulo habilitagdo, nos termos do art. 62, da Lei n°® 14.133/2021.
12. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATACAO

Estima-se para execucao do objeto almejado o valor total de R$ 182.434,00 (cento e
oitenta e dois mil quatrocentos e trinta e quatro reais), sendo R$ 110.000,00, a titulo de
caché, conforme proposta encaminhada e anexa e os demais valores estimados a titulo
de todas estrutura do evento, asg}m};ﬂispostos:

———.
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Hospedagem: R$ O ' - lluminacédo: R$ 4.990,00

- Transporte: R$ 0 - Geradores: R$ 5.000,00

- Camarim: R$ 0 - Painel de led: R$ 3.865,00

- Seguranga Desarmada: R$ 7.500,00 - Grade: R$ 1.100,00

- Brigadistas: R$ 3.600,00 - Palco: R$ 8.500,00

- Ecad: R$ 10.000,00 - Fechamento: R$ 580,00 .

Banheiros Quimicos: R$ 17.500,00

Total e apenas estimado R$ R$ 82.434,00

13. DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

S&o obrigacées do CONTRATANTE:

| - Efetuar o devido pagamento 8 CONTRATADA, nos termos do presente instrumento;
Il - Dar a CONTRATADA as condicdes necessarias a regular execugao do contrato;

Il - Determinar as providéncias necessarias quando o fornecimento do objeto nao ’ :

observar a forma estipulada no presente TR e contrato, sem prejuizo da aplicagao das

sancoes cabiveis, quando for o caso;

IV - Designar servidor pertencente ao seu quadro para ser responsavel pelo

acompanhamento e fiscalizagdo da execugao do objeto do presente contrato;

V - Cumprir todas as demais clausulas do presente contrato.
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Sao obrigacbes da CONTRATADA:

| - Fornecer o objeto de acordo com as especificacdes, quantidade e prazos do Termo

de Referéncia e do contrato, bem como nos termos da sua proposta;

Il - Responsabilizar-se por todos os 6nus e tributos, emolumentos, honorarios ou
despesas incidentes sobre o objeto contratados, bem como por cumprir todas as
obrigacdes trabalhistas, previdenciarias e acidentarias relativas aos funcionarios que
empregar para a execug¢ao do objeto, inclusive as decorrentes de convengdes, acordos

ou dissidios coletivos;

Il - Manter durante a execucao do contrato, em compatibilidade com as obrigacoes
assumidas, todas as condi¢des de habilitacdo e qualificacdo exigidas na contratagao,
apresentando copia das guias de recolhimento das contribuicées para o FGTS e o INSS
relativas aos empregados alocados para a execucao do contrato, bem como da certidao
negativa de débitos trabalhistas (CNDT);

IV — Cumprir as exigéncias de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras
normas especificas, para pessoa com deficiéncia, para reabilitado da Previdéncia

Social e para aprendiz;

V - Zelar pelo cumprimento, por parte de seus empregados, das normas do Ministério
do Trabalho, cabendo a CONTRATADA o fornecimento de equipamentos de protecdo
individual (EPI);

VI - Responsabilizar-se por todos os danos causados por seus funcionarios a
CONTRATANTE e/ou terceiros, decorrentes de culpa ou dolo, devidamente apurados

mediante processo administrativo, quando da execugao do objeto contratado;

TRABALHANDD PARA QUEM PRECISA!
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defeitos ou incorrecbes resultantes da execugdo do objeto em desacordo com o

pactuado;

VIII - Executar as obrigacdes assumidas no presente contrato por seus proprios meios,

nao sendo admitida a subcontratagdo nédo prevista no contrato.
15. ADEQUAGAO ORGAMENTARIA { f

13.392.0020.2188 Apoio Cultural a Realiz/Organiz Festa Padroeiro "Senhor do
Bonfim"— 33903900 OQutros Serv. Terc. - P. Juridica- 1500000000 Recursos Nao .

Vinculados de Impostos — ficha 1517 e
13.392.0020.2379 Apoio Cultural a Realizagao do Aniversario da Cidade

33903900 Outros Serv. Terc. - P. Juridica. - 1500000000 Recursos Nao Vinculados de
Impostos ficha 1557

16. SANCOES CABIVEIS

16.1. Comete infragdo administrativa o fornecedor que cometer quaisquer das infracoes
previstas no art. 155 da Lei n® 14.133, de 2021, quais sejam:

16.1.1. dar causa a inexecugao parcial do objeto;

16.1.2. dar causa a inexecucdo parcial do objeto que cause grave dano a

Administracéo, ao funcionamento dos servigos publicos ou ao interesse coletivo;

16.1.3. dar causa a inexecucao total do objeto;

16.1.4. deixar de entregar a documentagao exigida para o certame;

16.1.5. nao manter a proposta, salvo em decorréncia de fato superveniente
devidamente justificado;

16.1.6. nao celebrar o objeto ou nao entregar a documentagdo exigida para -

contratacdo, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

16.1.7. ensejar o retardamento da execugao ou da entrega do objeto da licitagao sen

motivo justificado;

o prefeltluradeboca:uva BOCAIUVA r;g;‘ Www. boCaiuva. i
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declaragao falsa durante a contratagdo ou a execug¢ao do objeto;

16.1.9. fraudar a contratacéo ou praticar ato fraudulento na execugao do objeto;

16.1.10. comportar-se de modo inidéneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

16.1.10.1. Considera-se comportamento inidéneo, entre outros, a declaragao falsa

quantc as condigdes de participagdc, quanto ac enquadramentc come ME/EPP ou o

conluio entre os fornecedores.

16.1.11. praticar atos ilicitos com vistas a frustrar os objetivos da contratacao;

16.1.12. praticar ato lesivo previsto no art. 5° da Lei n°® 12.846, de 1° de agosto de 2013.
. 16.2. O fornecedor que cometer qualquer das infragdes discriminadas nos subitens

anteriores ficara sujeito, sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, as seguintes

sangoes:

16.2.1. Adverténcia pelo cometimento da infragao do subitem

16.1.1, quando nao se justificar a imposicao de penalidade mais grave;

16.2.2. Multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor estimado do(s) item(s)

prejudicado(s) pela conduta do fornecedor, por qualquer das infragdes administrativas

previstas nos subitens 16.1.1 a 16.1.12 deste Termo de Referéncia;

16.2.3. Impedimento de licitar e contratar no ambito da Administracao Publica direta e

indireta do ente federativo que tiver aplicado a sancéo, pelo prazo maximo de 3 (trés)

anos, nos casos dos subitens 16.1.2 a 16.1.7 deste Termo de Referéncia, quando nao
. se justificar a imposi¢cao de penalidade mais grave;

16.2.4. Declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedira o responsavel

de licitar ou contratar no ambito da Administracao Publica direta e indireta de todos os

entes federativos, pelo prazo minimo de 3 (trés) anos e maximo de 6 (seis) anos, nos

casos dos subitens 16.1.8 a 16.1.12 deste Termo de Referéncia, bem como nos demais

casos que justifiquem a imposicao da penalidade mais grave;

16.3. Na aplicacao das sangdes serao considerados:

16.3.1. a natureza e a gravidade da infragdo cometida;

0@ prefeituradebocaiuva
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16.3.4. os danos que dela provierem para a Administracao Publica;
16.3.5. a implantagdo ou o aperfeigopamento de programa de integridade, conforme
normas e orientagdes dos orgaos de controle.

16.4. Se a multa aplicada e as indenizagdes cabiveis forem superiores ao valor de

pagamento eventualmente devido pela Administragao ao contratado, além da perda
desse valor, a diferenca sera descontada da garantia prestada (quando houver) ou sera
cobrada judicialmente. .
16.5. A aplicacdo das sangdes previstas neste Termo de Referéncia, em hipotese
alguma, prejudica a obrigacao de reparacgao integral do dano causado a Administracao
Publica.

16.6. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais

stkREssi

sangoes.
16.7. Se, durante o processo de aplicagao de penalidade, houver indicios de pratica de

infracao administrativa tipificada pela Lei n° 12.846, de 1° de agosto de 2013, como atc

lesivo a administragdo publica nacional ou estrangeira, copias do processo
administrativo necessarias a apuracao da responsabilidade da empresa deverao

serremetidas a autoridade competente, com despacho fundamentado, para ciéncia e

decisdao sobre a eventual instauracdo de investigacao preliminar ou Processo
Administrativo de Responsabilizagao — PAR. ‘

16.8. A apuragdo e o julgamento das demais infracdes administrativas nao

BT OTE

consideradas como ato lesivo a Administragao Publica nacional ou estrangeira nos
termos da Lei n°® 12.846, de 1° de agosto de 2013, seguirao seu rito normal na unidade
administrativa.

16.9. O processamento do PAR nao interfere no seguimento regular dos processos
administrativos especificos para apuracao da ocorréncia de danos e prejuizos <
Administracao Publica Municipal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa juridic: 5

com ou sem a participacao de agente publico.

PREFEITURA DE
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&
administrativo que assegurara o contraditério e a ampla defesa ao

fornecedor/adjudicatario, observando-se o procedimento previsto na Lei n® 14.133, de

2021, e subsidiariamente na Lei n® 9.784, de 1999.

17. DISPOSIGOES GERAIS

17.1. Para dirimir questées judiciais reiacionadas a execucgao do ajuste, fica fixada o

Foro de Bocaiuva/MG

17.2. Dos atos praticados pelo CONTRATANTE cabem recursos na forma prevista no
4] art. 165, da Lei n.° 14.133 /2021.

Bocaiuva/MG, 10 de mar¢o de 2025.

LEONARDD A A. SILVA
Secrbl .wae ¢ Turismo

) Pemma 008/2025

Leonardo Aparecidp Alves da Silva
Secretario Municipal de cultura e Turismo

3 siaias)
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DA DE ABERTURA
¢ i - 04/05/2011
o i CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
INSTITUTO MV EPP

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgao musical (Dispensada *)

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

63.19-4-00 - Portais, provedores de contetido e outros servigos de informacao na internet (Dispensada *)
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade (Dispensada *)

73.19-0-02 - Promocao de vendas (Dispensada *)

73.19-0-03 - Marketing direto (Dispensada *)

73.19-0-04 - Consultoria em publicidade (Dispensada *)

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Dispensada *)

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R SENADOR JAIME 731 QUADRAA43 LOTE 9 SETOR 08

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
74.525-010 SET CAMPINAS GOIANIA GO
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ORITECCONTABILIDADE@HOTMAIL.COM (62) 3291-1119

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

FkFHR

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04/05/2011

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

SRRk Kk Fekdekdkk

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislacdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 08/01/2025 as 09:20:26 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank
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CONTABILIDADE E CONSULTORIA

PRIMEIRA ALTERAGAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

INSTITUTO MV PRODUGOES E TREINAMENTOS LTDA
CNPJ: 13.590.051/0001-62
NIRE: 522.0512144-9

TONY ALLYSSON FERNANDES PEREIRA, brasileiro, casado sob regime de comunh&o parcial de
bens, empresario, nascido aos 07/12/1987, natural de Morrinhos/GO, filho de Antdnio Fernandes de
Moura e de Joventina Rosa Pereira, residente e domiciliado na Avenida Cauaxi, n° 329, Apto n° 1201
Edificio Vogue, Alphaville, Barueri/SP, CEP: 06.454-020, portador da Carteira de Identidade — RG sob
n® 4911058, expedida pela DGPC/GO e inscrito no CPF: sob n® 012.991.851-26.

Unico sécio da sociedade empreséria limitada: INSTITUTO MV PRODUGOES E TREINAMENTOS
LTDA, tem sua sede estabelecida na Rua Goias do Couto, Quadra QR49 Lote 02, n° 221, Conjunto
Vera Cruz, Goiania/GO, CEP 74493-070, inscrita no CNPJ: sob n° 13.590.051/0001-62, registrada na
Junta Comercial de Goias - JUCEG, sob o NIRE: 522.0512144-9 por despacho de 04/05/2011, resolve
fazer as seguintes Alteragcdes em seu Contrato Social, nos termos dos Artigos 1.052 e seguintes do
Cadigo Civil (Lei n. 10.406/2002), de acordo com as clausulas e condigdes seguintes:

Clausula Primeira — A sociedade altera-se neste ato a sua sede para: Rua Senador Jaime, Quadra
43, Lote 9, Numero 731, Sala 08, Setor Campinas, Goiania/GO, CEP: 74.525-010, podendo abrir e
encerrar filiais, agéncias e escritorios, em qualquer parte do territorio nacional.

Clausula Segunda - A sociedade altera-se neste ato 0 objeto social para o ramo das atividades a
sequir: 9001-9/02 - Producado musical; 8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional
e gerencial; 7319-0/02 - Promogao de vendas; 7319-0/03 - Marketing direto; 7311-4/00 - Agéncias
de publicidade; 7319-0/04 - Consultoria em publicidade; 6319-4/00 - Portais, provedores de
conteudo e servigos de informagao na internet.

Clausula Terceira — Todas as demais clausulas e condicdes estabelecidas no contrato primitivo e ndo
atingidas por esta e demais alteragdes, permanecem inalteradas.

A vista da modificagdo ora ajustada consolida-se, o instrumento de sociedade, com a seguinte
redacdo:

CONSOLIDAGAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

INSTITUTO MV PRODUGOES E TREINAMENTOS LTDA
CNPJ: sob n° 13.590.051/0001-62
NIRE: 522.0512144-9

TONY ALLYSSON FERNANDES PEREIRA, brasileiro, casado sob regime de comunh&o parcial de
bens, empresario, nascido aos 07/12/1987, natural de Morrinhos/GO, filho de Anténio Fernandes de
Moura e de Joventina Rosa Pereira, residente e domiciliado na Avenida Cauaxi, n° 329, Apto n°® 1201
Edificio Vogue, Alphaville, Barueri/SP, CEP: 06.454-020, portador da Carteira de Identidade — RG sob
n° 4911058, expedida pela DGPC/GO e inscrito no CPF: sob n° 012.991.851-26.
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Denominagio, Sede, Prazo de Duragéao e Objeto Social

Clausula Primeira — A sociedade gira sob o nome empresarial de: INSTITUTO MV PRODUGOES o
E TREINAMENTOS LTDA, e com nome de fantasia: INSTITUTO MV, com base legal da Lei n° 3
13874, de 20 de setembro de 2019, sera regida por este instrumento e considerando a disposicao

constante do paragrafo Unico do art. 1.052 do Codigo Civil.

Clausula Segunda — A sociedade tem a sua sede na Rua Senador Jaime, Quadra 43, Lote 9,
Nimero 731, Sala 08, Setor Campinas, Goiania/GO, CEP: 74.525-010, podendo abrir e encerrar
filiais, agéncias e escritorios, em qualquer parte do territorio nacional.

Clausula Terceira — A sociedade e teve seu iniciara suas atividades em 04/05/2011 e seu prazo de
duragao sera por tempo indeterminado.

Clausula Quarta — A sociedade tem como objeto social o ramo das atividades a seguir: 9001-9/02 -
Produgdo musical; 8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial; 7319-
0/02 - Promogéo de vendas; 7319-0/03 - Marketing direto; 7311-4/00 - Agéncias de publicidade;
7319-0/04 - Consultoria em publicidade; 6319-4/00 - Portais, provedores de conteudo e servigos
de informagao na internet.

Capital Social e Quotas
Clausula Quinta - O capital da sociedade é de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) dividido em

50.000 (Cinquenta mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um real) cada uma, totalmente
integralizadas, em moeda corrente do Pais; distribuidas ao unico socio da seguinte forma:

&
=]
>
e

Unico Sécio Quotas % Valor
TONY ALLYSSON FERNANDES PEREIRA 50.000 100% R$ 50.000,00
Total 50.000 100% R$ 50.000,00 J .

Paragrafo Primeiro — A responsabilidade do Unico socio é solidaria e limitada a importancia total do _1
capital social integralizado, nos termos do artigo 1.052, da Lei n® 10.406 de 10 de janeiro de 2002, '
respondendo solidariamente pela integralizagéo do capital social da sociedade.

oy W

Paragrafo Segundo — Sobre as quotas acima, pesa a clausula restritiva de incomunicabilidade e
impenhorabilidade.

Clausula Sexta — Fica investido na fungdo de administrador da sociedade o unico socio TONY
ALLYSSON FERNANDES PEREIRA, com os poderes e atribuicdes de gerir e administrar 0s negocios
da sociedade, representa-la ativa e passivamente, judicial e extrajudicialmente, perante 6rgaos
publicos, instituigdes financeiras, entidades privadas e terceiros em geral, bem como praticar todos os
demais atos necessarios a consecucdo dos objetivos ou a defesa dos interesses € direitos da
sociedade, autorizado o uso do nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades
estranhas ao objeto social como fianga, aval, endosso.
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Desimpedimento

Clausula Sétima - O administrador declara, sob as penas da lei, que ndo esta impedido de exercer a
administracdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenag&o criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagéo, peita ou suborno, concuss@o, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
contra as relagdes de consumo, fé publica ou a propriedade.

Clausula Oitava — O Unico sdcio, podera ter retirada mensal, a titulo de “pro-labore”, observadas as
disposicdes regulamentares pertinentes.

Clausula Nona - Designagao de administradores nao socios:
|. Poderao ser designados administradores néo sdcios, em clausula especifica ou em ato separado.

Il. A investidura de administradora designado em ato separado devera obedecer as formalidades da
legislagao vigente.

Resolugao das quotas do unico sécio em relagéo a sociedade

Clausula Décima - Falecendo ou interditado do Unico socio da empresa, a empresa continuara suas
atividades com os herdeiros, sucessor ou sucessores do incapaz. N&o sendo possivel ou inexistindo
interesse destes, o valor de seus haveres sera apurado liquidado com base na situagéo patrimonial da
empresa, a data da resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo Unico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em relagdo ao unico socio.

Da dissolugao e liquidagao da sociedade

Clausula Décima Primeira — A Sociedade podera ser dissolvida por iniciativa do unico sdcio, que,
nessa hipotese, realizara diretamente a liquidacdo ou indicard um liquidante, ditando-lhe a forma de
liquidagéo. Solvidas as dividas e extintas as obrigagdes da Sociedade, o patrimonio remanescente sera
integralmente incorporado ao patriménio do titular.

Demonstragdes Financeiras, Contabeis e Sociais

Clausula Décima Segunda - O exercicio social coincidira com o ano civil, encerrando-se, portanto, no
dia 31 de dezembro de cada ano, quando serdo elaborados o Inventario, o Balangco Patrimonial e a
Demonstracdo de Resultados, cabendo ao Unico socio, 0s lucros ou prejuizos apurados.

Paragrafo Unico - Poderdo ser elaborados balangos e demonstragdes intermediarias, podendo os
lucros serem distribuidos também de forma intermediaria, conforme as disponibilidades financeiras da
sociedade, obedecendo-se sempre as disposicdes contidas no artigo 1.059 da Lei n® 10.406/2002.
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Declaragao de Enquadramento

Clausula Décima Terceira - O Unico sécio da sociedade, neste ato declara sob as penas da Lei que
se enquadra na condicdo de (Empresa de Pequeno Porte), nos termos da Lei Complementar n°® 123
de 14/12/2016, e que nao se enquadra em qualquer das hipdteses de exclusao relacionadas no § 4° do

art. 3° da mencionada Lei.

Disposicoes Gerais

Clausula Décima Quarta - Fica eleito o foro da Comarca de Goiania - GO, para o exercicio e 0
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste instrumento.

E por estar em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a

cumprir o presente ato de alteragéo, e assina o presente instrumento em Unica via, que sera destinada
ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado de Goias - JUCEG.

Goiania - GO, 28 de fevereiro de 2023.

TONY AL,LYSSON FERNANDES PEREIRA
Unico Sécio Administrador
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa INSTITUTO MV PRODUGOES E TREINAMENTOS LTDA consta assinado

digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome
01299185126 TONY ALLYSSON FERNANDES PEREIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/03/2023 15:24 SOB N° 20230502695.
PROTOCOLO: 230502695 DE 07/03/2023.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12303082601. CNPJ DA SEDE: 13590051000162.
NIRE: 52205121449. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 28/02/2023.
INSTITUTO MV FPRODUGOES E TREINAMENTCS LTDA

PAULA NUNES LOBO VELOSO ROSSI
SECRETARIA-GERAL
www . portaldoempreendedorgoiano.go.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA
CNPJ: 13.590.051/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
. desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgados e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

o A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:27:31 do dia 28/11/2024 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 27/05/2025.
‘ Cddigo de controle da certidao: E4F6.8932.9A14.2E25
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUBSECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITO

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 50517263

IDENTIFICACAO:
NOME: CNPJ
INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA 13.590.051/0001-62

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao ¢ expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 ¢
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso 111

do art. 68 da Leinr. 14.133, de Ol de abril de 2021.

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:
https://goias.gov.br/economia/

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.612.754.967 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 18 FEVEREIRO DE 2025 HORA: 15:36:54:2
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03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO CONJUNTA DE REGULARIDADE FISCAL
NEGATIVA DE DEBITOS DE QUALQUER NATUREZA
PESSOA JURIDICA
NUMERO DA CERTIDAO: 566.610-9

Prazo de Validade: até 24/05/2025

CNPJ: 13.590.051/0001-62

Certifica-se que até a presente data NAO CONSTA DEBITO VENCIDO OU
A VENCER referente a débitos de qualquer natureza administrados pela Prefeitura
Municipal de Goiania para este CPF ou CNPJ, nos termos dos artigos 156 e 158, inciso |
do caput, paragrafo 1°, inciso |, e paragrafo 2° e os artigos 159 e 160 da Lei
Complementar Municipal n°® 344 de 30/09/2021 (Codigo Tributario Municipal).

Esta CERTIDAO abrange todos os débitos de créditos de natureza tributaria e
nao tributaria, nos termos do artigo 159 da Lei Municipal Complementar n® 344 de
30/09/2021 (Codigo Tributario Municipal).

A CERTIDAO ora fornecida n&o exclui o direito da Fazenda Publica Municipal

cobrar, em qualquer tempo, os deébitos que venham a ser apurados pela autoridade

. administrativa, nos termos do artigo 160 da Lei Municipal Complementar n° 344 de
30/09/2021 (Cadigo Tributario Municipal).

A validade desta Certiddo é estabelecida no artigo 162 da Lei Municipal
Complementar n° 344 de 30/09/2021 (Codigo Tributario Municipal).

s GOIANIA(GO), 24 DE FEVEREIRO DE 2025

. ESTA CERTIDAO E GRATUITA E EMITIDA ELETRONICAMENTE, E

DEVERA SER VALIDADA PARA CONFIRMAGAO DA SUA AUTENTICIDADE, NO
ENDEREGO ELETRONICO www.goiania.go.gov.br. Qualquer Rasura ou emenda
invalidara este documento.

https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/sccer/asp/sccer00300w0.asp 11
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CAI:A

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  13.590.051/0001-62

Rf\zao INSTITUTO MV PRODUGOES E TREINAMENTOS LTDA
Social:

Endereco: R GOIAS DO COUTO 221 QD QR49 LT 02 / CONJUNTO VERA CRUZ /
. GOIANIA / GO / 74493-070

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/02/2025 a 16/03/2025

Certificacao Numero: 2025021503102254992449
. Informacdo obtida em 24/02/2025 14:57:17

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 13.590.051/0001-62

Certidado n®: 84352230/2024

Expedicao: 06/12/2024, as 10:08:17

Validade: 04/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.590.051/0001-62, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PuUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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DECLARAGAO DE QUE NAO EMPREGA MENOR DE IDADE

i A Empresa INSTITUTO MV PRODUGOES TREINAMENTOS LTDA, portado do CNPJ n°
13.590.051/0001-62 localizado no endereco: R. Goias do Couto n°221 QD. 49 LT. 02, Con;.
‘ Vera Cruz — Goidnia — GO, Cep: 74493070, empresa exclusiva do cantor TONY
ALLYSSON, representada pelo Sr.(a). TONY ALLYSSON FERNANDES PEREIRA inscrito

no CPF: 012.991.851-26, com residente na Alameda Cauaxi, numero 329, Alphaville,

Barueri/SP — cep: 06454-020, empresario, DECLARA, para fins de cumprimento do disposto

no inciso XXXIIl do Art. 7o da Constituicdo Federal, que ndo emprega menor de dezoito

anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que nao emprega menor de dezesseis

anos.

o Goiania , 24 de Fevereiro de 2024

s
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HETITUTS &0 BFRODUCOES B TEEINAMENTOS LTDA

INSTITUTO MV PRODUCOES TREINAMENTOS LTDA

CNPJ n° 13.590.051/0001-62
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TONY ALLYSSON
DECLARAGAO DE FATOS IMPEDITIVOS

A Empresa INSTITUTO MV PRODUGOES TREINAMENTOS LTDA, portado do CNPJ i
13.590.051/0001-62 localizado no enderego: R. Goias do Couto n°221 QD. 49 LT. 02, Conj. Vera
Cruz — Goiania — GO, Cep: 74493070, empresa exclusiva do cantor TONY ALLYSSON, representada
pelo Sr.(a). TONY ALLYSSON FERNANDES PEREIRA inscrito no CPF: 012.991.851-26, com
residente na Alameda Cauaxi, nimero 329, Alphaville, Barueri/SP — cep: 06454-020, empresario,
DECLARA para efeito de Registro Cadastral, vir a informar qualquer fato superveniente impeditivo de
licitar ou contratar com a Administracdo Publica que venha a ocorrer no periodo de validade do
Certificado de Registro Cadastral, comprometendo-me ainda a manter atualizada a Certidao Negativa
de Débito perante as Fazendas Municipal, Estadual e Federal, inclusive Instituto Nacional de
Seguridade Social - INSS e Fundo de Garantia por Tempo de Servigo — FGTS.

Goiénia, 24 de Fevereiro de 2024

i iy # L Pl AFITNE SRRy P AR
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HETTUTD MY PROSGUCOES E TERINAMENTOS LTDA

INSTITUTO MV PRODUGOES TREINAMENTOS LTDA

CNPJ n° 13.590.051/0001-62
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CONTABILIDADE £ CONSULTORIA EM SAUDE E ESTETICA

DECLARACAO

Eu, PAULO SANTANA, contador, inscrito no CRC N° 3259- GO, declaro para
todos os fins que a empresa INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS
LTDA inscrito no CNPJ 13.590.051/0001-62, esta optante pela LEI N©14.148, 3
DE MAIO DE 2021, desde o dia 01 de janeiro de 2023, que disp0Oe sobre: acdes
emergenciais e temporarias destinadas ao setor de eventos para compensar
os efeitos decorrentes das medidas de combate a pandemia da Covid-19;
institui o Programa Emergencial de Retomada do Setor de Eventos (Perse) e
que assim ficam reduzidas a zero as aliquotas dos impostos federais: IRPJ,
CSLL, PIS e COFINS.

PAULO Assinado de forma digital

por PAULO

SANTANA:0403 SANTANA:04032470120

Dados: 2024.08.20

2470120 14:22:58 -03'00'

PAULO SANTANA
CPF:040.324.701-20
CNPJ: 29.896.927/0001-33

TONY ALLYSSON Assinado de forma digital por
TONY ALLYSSON FERN,

FERNANDES PERE!RA-(L)1209185126ANDES

PEREIRA:01299185126 Dados: 2024.08.20 14:39:32 -03'00'

INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA
CNPJ: 13.590.051/0001-62
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ALVARA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO N°. 03971/2025
MEDIO RISCO

VALIDADE ATE: 14/12/2025
Gerado em: 28/01/2025 10:31:45
Pedido: 50279

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Economia Criativa - SEDEC concede o
presente Alvara de Localizagédo e Funcionamento a este estabelecimento de acordo com as
caracteristicas essenciais do pedido: 50279, exarado no requerimento preenchido sob
responsabilidade do contribuinte.

Em cumprimento a Lei Complementar N° 368, de 15 de dezembro de 2023, de Goiania,
que versa sobre o Codigo de Posturas do Municipio, no art. 87.

Razao INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA
Social

Nome INSTITUTO MV

Fantasia

CPF/CNPJ 13590051000162 Inscricao Municipal 3270688
Endereco R SENADOR JAIME N. 731 QD-43 LT- 9 SET CAMPINAS
Atividade(s) Prestacional, Inscrigao Cadastro Imobiliario

CNAE(s) 731140000 - Agencias de publicidade (Escritorio)
731900400 - Consultoria em publicidade (Escritério)
731900300 - Marketing direto (Escritorio)
631940000 - Portais, provedores de conteudo e outros servicos de informacao
na internet (Escritério)
900190200 - Producao musical (Escritorio)
731900200 - Promocao de vendas (Escritorio)
859960400 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
(Escritorio)

Area Total Ocupada para Atividade (em nm?): 2
Horario de Funcionamento nos Dias:

Dias Uteis: 08:00:00 as 18:00:00
Séabados: 08:00:00 as 13:00:00

Parametros Urbanisticos (Lei Complementar n°: 10.845 de 04/11/2022 e Instrucdo
Normativa/SEPLANH N° 08 de 01/10/2023):

Area de Carga e Descarga: 0 m?

L

§
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Quantidade de Vagas de Estacionamento: O vagas.

Documentos Exigidos para Validade desta declaragdo, conforme informagao do documento
de Uso do Solo:

- Certificado de Conformidade do Corpo de Bombeiros n°: 5341723;

Observagdes Importantes para a Validade desta Declaragao:

Fica condicionado ao atendimento as regras previstas em Leis Municipais concernentes a
acessibilidade e uso adequado aos portadores de deficiéncia (Lei Complementar n°:
368/2023, art. 94).

Os documentos elencados acima dever&o estar dentro do prazo de validade, sendo que a
ndo renovagao acarretara na nulidade deste Alvara, além de que devem ser mantidos no
estabelecimento.

Ataxa do exercicio anual da atividade (Taxa de Licenca de localizagdo e funcionamento),
devera estar paga, conforme (Art. 86, § 1° da LC n°. 368/2023).

Este Alvara devera permanecer no estabelecimento em local visivel e tera validade de 1
ano a partir da data de emiss&o, desde que nao ocorra mudancga de ramo e alteragoes nas
caracteristicas essenciais que compdem este documento. (Lei Complementar n°. 368/2023,

art. 86 §11 e 93, §1°).

A FALSA DECLARACAO DAS INFORMAGOES PRESTADAS IMF_’_L|QARA NA SUSPENSAO
DA VALIDADE DO DOCUMENTO E A CONSEQUENTE SUJEICAO AS PENALIDADES
PREVISTAS NA LEGISLACAO. (Lei Complementar 368/2023, art. 87, Paragrafo unico.)

Codigo de Verificagdo: Vocé pode conferir a autenticidade do documento em
https://www10.goiania.go.gov.br/CadastroWeb/Validacao.aspx com o codigo de verificacao:
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ADE n° 032675884, de 27/06/2024

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SOROCABA - SP

ATO DECLARATORIO EXECUTIVO n° 032675884

Publicado em 27/06/2024

Requerente: CNPJ13.590.051/0001-62 - INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA

Habilitagao ao Programa Emergencial de Retomada do Setor de Eventos (Perse) &#8211 instituido pelo art. 4° da Lei n° 14.148, de 2021, com redagao dada pela Lei n® 14.859, de 2024

O AUDITOR-FISCAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, com base nas competéncias do art. 303 do
Regimento Interno da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil do Ministério da Fazenda, aprovado
pela Portaria ME n° 284, de 27 de julho de 2020, e do art. 8° da Portaria RFB n° 372, de 26 de outubro de
2023: e no uso das atribuicdes conferidas pela alinea &#39;8#98;8#39; do inciso | do artigo 6° da Lei n°
10.593. de 6 de dezembro de 2002, e pelos arts. 2° e 4° da Portaria RFB n° 114, de 27 de janeiro de 2022,
DECLARA: Art. 1° Habilitada a pessoa juridica acima indicada para fruir do beneficio instituido pelo art. 4°
da Lei n° 14.148, de 3 de maio de 2021, com redagéo dada pela Lei n® 14.859, de 2024. Art. 2° A
habilitacdo sera cancelada na hipétese de a pessoa juridica néo ter atendido ou deixar de atender aos
requisitos estabelecidos pela legislagéo aplicavel.

Art. 3° Este Ato Declaratorio Executivo entra em vigor na data de sua publicagao.

|3
Este Ato Declaratério produzira efeitos a partir da data de sua publicagao.

1171736 - ARI JOSE BRANDAO JUNIOR

DELEGADO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Pagina 1 de 2
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Origem: BF/RET Isengdes e Regimes Especiais
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Clipping Tony Allysson |

ONY ALLYSSON - SELECAC DOS MAIORES SUCESSO

"fJ

1 HORA DE LOUVOR E ADORACAC FE E CLAMCR - TONY

TUA PRESENCA - TONY ALLYSSON (CLIPE OFICIAL)

PLAYLIST TONY ALLYSSON 2 - SELECAD DOS MAIORES

Tony Allysson se apresenta no Vem
pra Cristo, em Maceio; veja a
programacao
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Cantor Tony Allysson grava CD
durante show em Goiania

38 de Sud farraira

Par Paula Resende, G160

D)](( mulhplix

e GOl

Blizios completa 27 anos com shows de
Fernanda Brum, Baroes da Pisadinhae
Tony Allysson

Pro gepecial tambem cont
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Cantor Tony Allyson e peca teatral Auto de Natal sao
atracdes do Natal de Luzes neste final de semana
Publicado an: Autorn
al
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ROTEIRO CULTURAL
‘ Cantor Tony Allysson fara show no :
Vem pra Cristo 2022, em Macei6
- 02A05
Por Assessoria {§ {iﬁ de jansice de 2023,

f 4 2022 14n 20

MAIS LIDAS

16 DE OUTUBRO - 8h

EMFRENTEA JORES DESADRRULD APOSTO0
[SRIVADOR YRA- MACES AL}

PRESENGAS:
MISSAD AVIVAJA

PADRE MANOEL JOSE
FABIE ALEXANDRE
DIACONO INACID FLHD
PADRE FRANCISCO GHIDD

FYEMPRACRISTOMOT | VEMPRADRISTO. COM GR
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Portifolio Tony Allvsson

Histéri

Tony Allysson nasceu em dezembro de 1977, é natural de Morrinhos que fica no interior de
Goias Brasil, casado com Lorena e pai da pequena Lana, que tem 9 anos de idade.
Dono de uma veia artistica incontestavel viu surgir o interesse pela musica quando ainda
era crianga. Na juventude foi tocado por um forte testemunho de libertagao das drogas.

Com milhdes de seguidores em suas redes sociais, somente neste ano de 2022 o cantor
langou diversas cangdes nas plataformas digitais, e, tem viajado pelo Brasil com a turné
Marca da Vitoria.

Além de cantor, compositor e apresentador Tony Allysson diariamente transmite uma
mentoria online através de suas redes sociais, que conta com a presenca de em torno
de 8 mil pessoas que 0 acompanham simultaneamente.

O artista também ¢ apresentador do programa Marca da Vitoria que vai ao ar todas as
sextas feiras atravésda Rede Vida de televisao.

‘ Trajetoria

Tony Allysson iniciou seu projeto musical no segmento da musica Cristd em 2010,
tornando se uma das grandes referencias da musica Catolica da atualidade.

No ano seguinte langou seu primeiro trabalho, na época o CD intitulado “Poderoso
Deus”, vendeu mais de 550 mil copias vendidas, langado pela Gravadora Cancao Nova.
Em 2014 langou o segundo cd, intitulado “Soberano” também pela Gravadora Cangao
Nova, na qual recebeu disco de platina.

Em 2016 langou o album ao vivo “Sustenta o Fogo” pela Universal Music.

Seus videos na internet somam milhdes de visualizagdes, e, milhares de apreciadores
de seu trabalho somam numeros significativos nas redes sociais, sendo mais de 3
milhdes curtidas em sua pagina do Facebook, 1 milhao seguidores no Instagram e mais
de 250 mil seguidores no twitter.

Tony Allysson ja se apresentou no Japao e Estados Unidos, e, no Brasil por onde passa
leva multidoes.
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Albuns:

Sobrerano it
Poderoso Deus b
Sustenta o Fogo

Espirito da Verdade

DVDs:

Sustenta o Fogo

Espirito da Verdade

Cursos:

Marca da Vitoria i
Immersion i |
Acampamento Mark 2
Links: . i
Instagram: https://www.instagram.com/tonyallysson1/

Youtube: https://www.youtube.com/channel/UCISHFuZISbXuv0D2Dyg4s1g

Facebook: https://pt-br.facebook.com/TonyAllyssonOficial/

Fotos: 'g:

https://drive.google.com/drive/u/O/folders/1mTpsfyUxABhzfAacqWa4l.7gf4pudVOnQ

=
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27/02/2025, 13:30 Cantor Tony Allysson grava CD durante show em Goiania | Musica em Goias | G1
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~ Cantor Tony Allysson grava CD durante show em Goiania
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y ara a internet. Arysta interpre a (ancoes nNegitas e suce

or Paula Resende, G1 GO

https://g1.globo.com/goias/musica/noticia/cantor-tony-allysson-grava-cd-durante-show-em-goiania.ghtml 117
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O cantor catolico Tony Allysson grava seu novo CD durante um show, nesta quinta-feira (18), no Infinity Hall, em
Goiania. No evento, também sera gravado um DVD exclusivo para a internet.

“Estamos ansiosos demais, até porque estamos trazendo uma nova linguagem para a musica catélica, uma
producdo voltada para a internet, além do CD fisico ao vivo. E uma nova forma de trabalhar musica usando
plataformas digitais”, disse o cantor ao G1.

Tony Allysson revela que langara seis composi¢oes no novo album, intitulado “"Mercy”, palavra em inglés que .
significa misericordia. Além das composicdes inéditas, ele interpretara sucessos de sua carreira como "Soberano”,
"Poderoso Deus" e "Filho de Davi",

“Essas cancdes se tornaram oragéo para as pessoas. Elas se identificam e veem
como se fossem canc¢des delas, sdo tocadas por estas cangoes”, ressaltou.

De acordo com o artista, este novo projeto tem uma proposta intimista. Por isso, ele se apresentara em um palco
baixo para ficar mais proximo dos fas.

“Vamos fazer gravacdo como se fosse em uma cadmera em primeira pessoa, como se fossem os olhos delas. As
luzes sdo conceituais, como se fosse a luz de velas”, adiantou o artista.

Carreira

Natural de Morrinhos, na regido sul de Goias, Tony Allysson tem 29 anos. Ele conta que a paixdo pela musica
comecou na infancia. Aos 11 anos, o artista aprendeu a tocar violdo. Dois anos depois, comegou a se apresentar em
bares e festas.

https://g1 .globo.com/goias/musica/noticia/cantor-tony-aIlysson-grava-cd-durante-show—em-goianialghtrnl 217
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PODER JUDICIARIO ,
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS
CERTIDAO NEGATIVA DE ACOES CIVEIS

N 104454835406

CERTIFICO que revendo os registros eletronicos de distribuicéo de agbes de NATUREZA CIVEL
no Sistema de Segundo Grau (SSG) do Tribunal de Justica do Estado de Goias, NADA CONSTA
em tramitagao contra:

Requerente - INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA

@ cnm  13.590.051/0001-62

ESTA CERTIDAO ABRANGE OS PROCESSOS DO SISTEMA DE SEGUNDO GRAU E SISTEMA DE
PROCESSO DIGITAL, bem como OS PROCESSOS DA JUSTICA MILITAR ESTADUAL DE COMPETENCIA
DO 2° GRAU DE JURISDICAO (Art. 45 da LEi ESTADUAL N° 9.129, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1981).

a) a presente certidao foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuario do sistema;

b) a informagdo do niumero do CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certiddo, pesquisados a
razao social e o CNPJ como digitados, sendo que o destinatario deve conferir a razido social e a
titularidade do niimero do CNPJ informado;

c) a autenticidade desta certidao deve ser confirmada no site do Tribunal de Justica do Estado de Goias no
endereco https://projudi.tigo.jus.br/CertidacPublica;

d) qualquer rasura ou emenda invalidara a presente certidao.

CODIGO DE AUTENTICACAO : 104454835406

Esta certidao ndo abrange os processos do Sistema Eletrénico de Execugao Unificado - SEEU.

Certidao expedida em 20 de fevereiro de 2025, as 11:30:26
Tribunal de Justica do Estado de Goias - Divisao de Distribuicao
Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012

Data da ultima atualizagéo do banco de dados: 20 de fevereiro de 2025
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27/02/2025, 13:27 QUEIMA DE NOVO - TONY ALLYSSON - LIVE SESSION - YouTube t A AGINA G |

Q U ~ Criar Q @

Pesquisar

QUEIMA DE NOVO - TONY ALLYSSON - LIVE SESSION
o

4

Tony Allysson © Seja membro oy 387mit OB 4 Compartilhar

39 mi de visualizagbes ha 7 anos < Tonyallvsson #Caniorlatolice 4 i
Neste video, Tony Allysson apresenta uma versédo ao vivo e acustica da cangdo "Queima de Novo'. Esta live session € um convite a renovacgao espiritual e a
presenca do Espirito Santo, trazendo um momento de profunda adoragédo e avivamento. Acompanhe esta performance e sinta o fogo do Espirito Santo em sua

vida. ... ...mais
Da mesma série De Tony Allysson Contemporary worship music Ao vivo Relacionados Para vocé >
Terra Seca | EP Terra Seca | Fraternidade S&o Jodo Paulo i :
% TONY ALLYSSON - DEUS E PODEROSO PRA FAZER - LIVE SESSION :
&
Frei Gilson | Acoustic Som do Monte | DVD - Eu te levantarei e
. @
SOBERANO - TONY ALLYSON - LIVE SESSION :

Joao 20 + Pra Sempre - Vitor Santana - Ao Vivo [COVER LUIGI NATALINO] :

Top 30 Musicas Catolicas : JESUS FILHO DE DAVI / Acalma o Meu Coragao / Vem, Espirito Santo ... =

55 e B

https://www.youtube.com/watch?v=0174tYEZnnA 12
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EML&J&% : Prefeitura Municipal de Sao Francisco de Itabapoana - Festa do Padroeiro: cantor Tony Allysson se apresentara no dia 31

A festa do padroeiro de Sao Francisco de Itabapoana (SFI) comega no préximo dia 23. Os festejos de Sao

Francisco de Paula contam com o apoio da prefeitura, através de diversos orgaos.

Entre as atracdes, esta o show do cantor catolico Tony Allysson, conhecido nacionalmente por interpretar
musicas como “Filho de Davi”, “Soberano”, “Espirito da Verdade” e “Deus de Milagres”. A apresentacdo sera

na Praca S&o Francisco de Paula, em 31 de margo, apos a missa do ultimo dia do novenario.

Neste ano, a programacao religiosa terminara no dia primeiro de abril. O paroco, padre Luciano Gomes,
explicou que a celebragdo do padroeiro acontece em dois de abril, mas foi antecipada devido ao Domingo de

Ramos, que marca o inicio da Semana Santa. “Neste periodo, a aluséo aos santos € suspensa para que 0

santo dos santos, que é Jesus Cristo, seja reverenciado de maneira mais especial e intensa através de sua

paixdo, morte e ressureigao”, esclareceu.

O sacerdote considera que as festividades deste ano serdo uma oportunidade para motivar “a retomada da
vida e caminhada espirituais dos fieis”, ja que as edigdes anteriores sofreram com restricbes impostas pela .

pandemia de Covid-19.
Para a prefeita Francimara Barbosa Lemos, é muito gratificante celebrar o padroeiro do municipio.

— Sem duvidas, a festa de S&o Francisco de Paula é um dos eventos religiosos mais tradicionais da nossa
regido. Neste ano, como em todos da minha gestdo, a prefeitura apoiara através de diversos orgaos —

afirmou.

Padroeiro — Segundo padre Luciano, S&o Francisco de Paula se inspirou na vida de Sao Francisco de Assis.
“Para viver de forma mais auténtica os ideais franciscanos, ele se retirou do mundo e, por meio de seu

exemplo de caminhada, foi considerado guia espiritual por muitos”, contou.

O santo foi responsavel por fundar a Ordem dos Minimos, conhecida por enfatizar a vocagao da humildade.

Programagdo — Serao 11 dias de atividades, que incluem missas, prociss&o, momentos de louvor, festival de .

prémio e corrida ciclistica. O cronograma completo sera divulgado nos proximos dias.

Avalie este item (0 votos) Ultima modificacdo em Terga, 14 Margo 2023 14:19
« Carnaval 2023: 42 shows em cinco Festa do Padroeiro Sao Francisco de
dias retnem milhares de moradores e Paula comeca na quinta-feira (23) »
turistas (/noticias/item/1331-carnaval- (/noticias/item/1384-festa-do-padroeiro-
2023-42-shows-em-cinco-dias-reunem- sao-francisco-de-paula-comeca-na-
milhares-de-moradores-e-turistas) quinta-feira-23)

Ascom SFI (/noticias/itemlist/user/801-ascomsfi)
Assessoria de Comunicacao da Prefeitura Municipal de Sao Francisco do ltabapoana.

https://www.pmsfi.rj.gov.br/noticias/item/1 369-festa-do-padroeiro-cantor-tony-allysson-se-apresentara-no-dia-31 2/6
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Mostrar replay do chat
PLAYLIST TONY ALLYSSON 2 - SELEGAO DOS MAIORES SUCESSOS (Musica Crista) PlayList 01-
s Tony Allysson Seja membro oy 45mil CJ ~» Compartilhar
1,7 mi de visualizagbes ha 3 anos “io ; a Replay do chat ao vivo
Neste video, Tony Allysson apresenta um show completo ao vivo, repleto de ]
louvor e adoraco. Acompanhe esta performance e ... fals Q] Veja o que outras pessoas disseram sobre este video e... Abrir painel
Da mesma série De Tony Allysson Lista de reprodugao Contemporary worship music Relacionados Para vocé Aovivo » Er

alguma humanidade ainda te resta?

Patrocinado -

Doy

TONY ALLYSSON - SELEGAO DOS MAIORES SUCESSOS (Musica Crista) PlayList 01

PLAYLIST DE LOUVOR E ADORAGAO - TONY ALLYSSON 2023- ALBUM COMPLETO #MUSICACRISTA #FE #MUSICA #LOUVOR
&

Frei Gilson | Acoustic Som do Monte | DVD - Tu Es o Centro

&

Top 20 Musicas Catolicas : Perto Quero Estar / Acalma o Meu Coragédo / Move-te em mim

https://www.youtube.com/watch?v=KfQSb0j8r8I 1/2
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Show Tony Allysson (02/06/2024) Cristo é o Show
Cancgao Nova Play &

fy 165 GJ ~> Compartilhar 4 Download e
2,5 mil visualizagdes ha 8 meses
Aqui, vocé encontra tudo em um s6 lugar, acesse yuando e onde quiser. E so dar o Play!

A evangelizacdo na Cangdo Nova acontece gragas a sua ajuda. Torne-se um socio ou faga a sua contribuigdo pelo site clube.cancaonova. ...mais

Da mesma série De Cancao Nova Play Vocal Music Relacionados Artistas parecidos Para vocé Enviados recentemente >

Escolha seu plano empresarial :

Patrocinado -

Visitar site | 7

Show Flavio Vitor (02/06/2024) Cristo € o Show

. Show Adoragao e Vida - 23/06/18

@

Juninho Cassimiro e Frei Gilson - Teus Planos [Clipe Oficial] .
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Mix de Tony Allysson $

SHOW COMPLETO - PLAYLIST DE LOUVOR E ADORAGAO ACUSTICO - ALBUM VOU MERGULHAR - TONY ALLYSSON

https://www.youtube.com/watch?v=enfkDHDfIHO 1/2
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DECLARAGAO
Nome completo: TONY ALLYSSON FERNANDES PEREIRA

et
e

RG: 4911058

CPF OU CNPJ: 012.991.851-26

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL, EXISTENCIA DE UNIAO ESTAVEL: CASADO

PROFISSAO: CANTOR, EMPRESARIO

FILIACAO - MAE: JOVENTINA ROSA PEREIRA

FILIACAO - PAI: ANTONIO FERNANDES DE MOURA

DOMICILIO E )
RESIDENCIA: AVENIDA CAUAXI, 329, CONDOMINIO VOGUE, ALPHAVILLE, BARUERI, SP,
CEP: 06.454-020

ENDERECO ELETRONICO : lorenascfernandes@hotmail.com

Declaro, nos termos do artigo 8° do Decreto 10.278, de 18/03/2020, que regulamentou o artigo 3° da
Lei 13.874 de 20/09/2019 e o artigo 2°-A, da Lei 12.682 de 09/07/2012, que efetuei a digitalizagao do
presente documento, o qual reproduz, integralmente, o documento fisico que encontra-se em minha
posse, respondendo pela conformidade do processo de digitalizagcdo, que seguiram os padroes
determinados pelo artigo 5° do referido decreto.

P. Deferimento,

BARUERI, 21 de junho de 2024
(Local e data)

TONY ALLYSSON FERNANDES Assinado de forma digital por TONY ALLYSSON

FERNANDES PEREIRA:01299185126

PEREIRA:01299185126 Dados: 2024.06.21 10:01-15 -0300
(assinatura)

CPF: 012.991.851-26 RG: 4911058
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INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS
LTDA

CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTAGAO ARTISTICA

por este instrumento particular de Contrato de representagdo artistica, entre 5i
celebram de um lado como REPRESENTADOQ o SR. TONY ALLYSSON FERNANDES
PERFEIRA, brasileiro, cantor, inscrito no CPF: 012.991.851-26, com residente na

Alameda Cauaxi, niimero 329, Alphaville, Barueri/SP — cep: 06454-020, e de outro lado

como REPRESENTANTE a INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA,
portado do CNPJ n? 13.590.051/0001-62 localizado no enderego: R. Goids do Couto
n©221 QD. 49 LT. 02, Conj. Vera Cruz - Goidnia — GO, Cep: 74493070, tendo como
representante legal o SR. TONY ALLYSSON FERNANDES PEREIRA inscrito no CPF:

012.991.851-26, com residente na Alameda Cauaxi, nimero 329, Alphaville, Barueri/SP

- cep: 06454-020 e que se regerd pelas cldusulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Constitui objeto do presente contrato a representagdo em
carater de exclusividade, do representado pelo representante, na qualidade de seu
agente e empresario artistico exclusivo.

CLAUSULA SEGUNDA: O empresario podera firmar contrato em nome de seu
Representado em carater exclusivo, para a realizagdo de apresentagdes artisticas,
shows ou eventos, em qualquer parte do territério Nacional, ajustado em nome da
banda, ora representado, valor do caché, nimero de apresentacdes, local e horario.

CLAUSULA TERCEIRA: Pelo presente, declara a Representada banda que o empresario

ora constituido é o seu Unico representante em todo territério nacional, detendo a

exclusividade para contratagdo de suas apresentagdes podendo ajustar com terceiros

as condigdes das mesmas.

CLAUSULA QUARTA: O presente contrato tem prazo indeterminado, mediante acordo

entre as partes.

CLAUSULA QUINTA: Este ajuste obriga as partes contratantes sem herdeiros e
sucessores.

Scanned with CamBcanner
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Tony Allysson se apresenta no Vem pra Cristo, em Maceio; veja a
programacgao
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O cantor Tony Allysson é uma das atracdes do evento catélico Vem pra Cristo, que vai acontecer no domingo (16),
a partir das 9h, em frente a Igreja de Sao Paulo Apostolo, no bairro Tabuleiro do Martins, em Maceié (veja o
programacdo mais abaixo).

»  Compartilhe no WhatsApp

»  Compartilhe no Telegram

O evento é gratuito e para todas as idades. A programagcado comega com entronizacao da imagem de Nossa
Senhora e segue até as 21h30, com a Bengdo do Santissimo Sacramento.

Nas redes sociais, Tony fez o convite aos alagoanos. “Chama todo mundo! Muita mdsica, oragdo, clamor. Vai ser

sobrenatural”.

O evento também vai contar com atracdes para o publico infantil. So 80 vagas para o Vem pra Cristo Kids, que
seré4 realizado no saldo paroquial da Igreja de Sao Paulo Apostolo.

Para participar, a crianca precisa ter entre 5 e 10 anos de idade. Nao ha inscricdo prévia e o credenciamento é feito
por turno - manha e tarde.

Confira a programacao
e 9h: entronizacdo da imagem de Nossa Senhora
«  10h: pregacdo - Filho Prodigo (Lc 12, 11-32) - Padre Francisco Guido

. 10h50: intervalo

https://g1.globo.com/al/alagoas/musica/noticia/2022/10/1 4/tony-aI|ysson-se-apresenta-no—vem-pra-cristo-em-maceio-veja-a-programacao.ghtml
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Tony Allysson emociona fiéis em noite de
louvor na programacao do Bonfim

O cantor levou ao palco um repertorio repleto de sucessos que tocam o coragao dos catdlicos

. 23/02/2025 as 11h44

Por: Redacao| = Fonte: Ascom PMMSJ

S

Compartilhe: G W

hitps:/revistametropolitana.com.br/noticia/53632/tony-allysson-emociona-fieis-em-noite-de-louvor-na-programacao-do-bonfim 1/9




[PROFFSQ\ o/ 2 /
rhblf\m ~_} g

27/02/2025;43:28 Tony Allysson emociona fiéis em noite de louvor na programagao do Bonfim

8
i

Na noite deste sabado (22), a fé e a emocédo tomaram conta da programagao catolica
em homenagem ao Senhor do Bcnﬁm, com a apresentagdo do cantor Tony Allysson.
O evento reuniu centenas de fiéis para uma noite de louvor, oracao e adora¢ao, com
apoio da Prefeitura, por meio de Secretaria de Cultura e Esporte

O cantor levou ao palco um repertério repleto de sucessos que tocam o coragao dos

catélicos, como "Sobe como Aguia’ e "Filho de Davi". Durante a apresentacao, ele fez
quest3o de apresentar mensagens de esperanca e fortalecimento da fe.

Entre os presentes, a devota Maria Clara de Souza, 38 anos, relatou a amocae de
pmimpu do evento: "Sou fa de Tony Allysson ’m muitos anos, e poder louva-lo ao
vivo em uma festa tdo especial é um presente de Deus. Senti uma paz imensa ao

ouvir suas cancoes’, disse.

Ja para a jovem Carolina Mendes, 21 anos, o show foi um momento de renovagao
espiritual: "As letras das musicas tocaram profundamente meu coragdo e me fizeram
lembrar da presenca de Deus em todos os momentos da minha vida', refletiu

A programacao religiosa em homenagem ao Senhor do Bonfim é um dos eixos
centrais das festividades, com novenas e outras agdes que reforcam a devogao e a

tradi¢do do evento.

N
«©
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500 caracteres restantes.

Veja tambem

Mata de Sao Joao Mata de S@o Joao Mata de Sao Joao
CastraMovel registra Judocas de Mata IF Baiano convoca
aumento de quase 50% apresentam conquistas e  candidatos aprovados em &
nas castragoes projeto do Centro cursos subsequentes na e
modalidade EAD
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sequidores T mi « sequindo 23

S / {5%“3? sew
Apresentacac
Cantor, palestrante, treinador e mentor de pessoas e
‘ Lider espiritual

Pagina - Artista
" tonyallysson@hotmail.com
k tonyallysson.com

Recomendado por 100% (884 avaliacoes)

Entre ou cadastre-se no Facebook para conectar-se com seu...

https://www.facebook.com/TonyAllyssonOficial/?locale=pt_BR 1/6




Tony Allysson | Facebook

. Tony Allysson &

©@INSCREVA-SE NO CANAL! @

©@ENTRE NO GRUPO ESPECIAL DO WHATSAPP PELO LINK:
https://bio.site/tonyallysson

Vamos orar juntos e buscar a poderosa presenca de Deus!... Ver mais

SSA LIVE!H
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Tony Allysson — Wikipédia, a enciclopédia livre
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Tony Allysson (Morrinhos, 7 de dezembro de
1987) é um cantor brasileiro de musica catolica
popular. Possui também carreira como escritor,
empresario, Influenciador,  apresentador e
missionario, além de produzir conteudos para as
redes sociais com milhoes de seguidores.

Biografia

Seu interesse pela musica surgiu quando ainda era
crianca, sempre gostou de cantar e aprendeu a tocar
violao com 11 anos de idade, se apresentando entao
em bares e festas.l] Tony afirma que, quando
adolescente, teve problemas com as drogas,
consumindo maconha aos 11 anos e fazendo o uso de
bebida e cocaina a partir dos 12, chegando a ter
varios problemas.

ApoOs viver uma experiéncia profunda com Deus
durante um congresso organizado pela Renovacao
Carismatica Catolica , abandonou o uso das drogas e
passou a integrar os grupos de oracao na Igreja, se
dedicando a evangelizacao, ministério de cura e
libertacdo e & musica catolica.l

Seus primeiros discos, venderam mais de 300 mil
copias.[! Somente com a venda de CDs conquistou
dois discos de ouro e um de platina duplo.[2]

O cantor foi premiado na categoria “Interprete
Masculino do Ano” com o album “Sustenta o Fogo”
na edicao de 2017 do Troféu Louvemos o Senhor,
promovido pela Associacao do Senhor Jesus, tendo
concorrido em seis categorias no prémio que é o
musica crista

maior e mais

brasileira.[314]

importante da

Tony Allysson

)

Tony Allysson durante show em 2016

Informacgdes gerais

Nascimento

Género(s)

Ocupacgao

Instrumento(s)

Extensao
vocal

Periodo em
atividade

Outras
ocupagoes

Pagina oficial

07 de dezembro de
1987 (37 anos)
Morrinhos (Goias), Brasil

musica catolica

cantor missionario Mentor e
apresentador

voz, violao

Tenor
2011 - (atualidade)
escritor, empresario,

palestrante

https://www.tonyallysson.com

Como mentor, Tony Allysson ja tem mais de 30 mil alunos on-line e trabalha com processo de cura
interior através de desbloqueios emocionais e espiritualidade.

https://pt.wikipedia.org/wiki/Tony_Allysson
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Tony Allysson viaja fazendo shows em todo o pais e coordena projetos de evangelizacao, sendo
fundador da missdo Marca da Vitoria, 5] tendo se apresentado em mais de 700 cidades brasileiras e
em cinco paises. Também passou a fazer trabalhos nas redes sociais, com Lives diarias e videos
evangelizacdo, acumulando milhdes de seguidores. Em 2024, possuia mais de um milhao de
seguidores no Instagram.[6] No mesmo ano, chegou a 300 milhoes de visualizacdes e mais de 1
milhdo de inscritos no YouTube.[®1l7]

Como escritor, lancou, em 2020, o livro "Ora a¢a@o”, pela Editora Angelus, contando a sua carreira
e o processo de conversao ao catolicismo.!8! A publicacio chegou ao topo dos mais vendidos em
setembro daquele ano, segundo a PublishNews.[8] O livro “ORA-ACAO” ja teve 10 mil exemplares
vendidos.

Em 2024 passou a apresentar o programa Marca da Vitéria, na TV Evangelizar . 9]

i
"
i

https://pt.wikipedia.org/wiki/Tony_Allysson 2/5
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Ano

20M

2014

2015

2017

Detalhes do Album

Poderoso Deus

= Gravadora: Cang¢ao Nova
= Formatos: CD, DVD

Soberano

= Gravadora: Cang¢ao Nova
= Formatos: CD

Sustenta o Fogo (ao vivo)

= Gravadora: Universal
Music

= Formatos: CD, DVD

Deus é Poderoso pra Fazer

= Gravadora: Tony Allysson
= Formatos: CD, DVD

https://pt.wikipedia.org/wiki/Tony_Allysson
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Lista de Faixas

. Marca da Vitoria

. Filho de Davi

. Aguas Profundas

. Bem-vindo, Espirito Santo
. Nascer do teu Espirito
. Tum-tum-tum de Deus
. Jesus, me dé a mao

. Adorar

. Pela Graca

. Estou a esperar

. Poderoso Deus

. Oragéo e Béngao

. Deus da Vida

. Purifica-me

. Soberano

. Nada mais importa

. Transforma-me

. Triunfarei

. Deus de milagres

. O véu ja foi rasgado
. Vou me abrigar

. Teu amor é tao lindo
. Colo de mae

. Minha familia

. Invocarei

. Deus, Olha a Fé
. Invocarei
. Quem é Essa Que Avanga Como

Aurora

. Soberano

. Sustenta o Fogo

. Eu Quero Me Confessar
. Marca da Vitoria

. Purifica-me

. Eu Vou

. Deus de Milagres

. Poderoso Deus

. Vem, Espirito de Deus
. Jesus, Me Dé a Mao

. Filho De Davi

. Deus E Poderoso pra Fazer
. O Poder das Maos de Deus
. Queima de Novo

. Deus Esta no Barco

. Aguas Profundas

Vendas e Certificagoes

& Brasil

# Platina 240.000

/4 Platina 200.000

>

A




27/02/2025, 13:26 Tony Allysson — Wikipédia, a enciclopédia livre

6. Jesus, Me Dé a Mao

1. Se Eu Tocar
2. Livrai-Nos do Mal
a2 3. Deus E Bom
Espirito da Verdade 4. Alfa e Omega
2019  « Gravadora: Tony Allysson 5. Espirito da Verdade
= Formatos: CD 6. Poderoso Deus
7. Eu Seguirei
1.
Instrumental de Oracgao Podfa'roso L
2. Espirito da Verdade
2020 . Gravadora: Tony Allysson 3. Soberano
= Formatos: CD 4. Filho de Davi
5. Deus E Poderoso pra Fazer

. Meu Amigo Jesus

. Espirito da Verdade

. Porque Nao Vens a Mim
. Eu Quero Sentir

. Vem Curar

Meu Amigo Jesus (Ao Vivo)

2022« Gravadora: Tony Allysson
= Formatos: CD

o bk wWwN =

Singles

= 2020: - Se Eu Tenho o Hoje - Enquanto Ainda Pode
= 2021: - Todo Poderoso. part. Eros Biondini - Eu N&o Esqueco - Nada Mais Importa

= 2022: - Sara Esta Nac3o. part. Irma Ana Paula, Aline Brasil, Emanuel Sténio

Colaboracoes

= 2024: - Queima De Novo - Flavio Vito Jr.

s 2023: - Tu Grito - Irma Ana Paula

= 2023: - Salmo 90 - Geraldinho Correia, Missédo Resgate

= 2022: - Deus Vai Além (Eu Vou Voar) - Geraldinho Correia, Missao Resgate

= 2018: - Além do Véu - Gil Monteiro

= 2016: - Diante de Ti - Davidson Silva

= 2015: - Augusta Rainha - Aline Brasil

= 2013: - Filho, Estou Contigo - Aline Brasil "
= 2012: - Meu Milagre Vai Chegar - Paulinho Sa *

Referéncias

1. «Cantor Tony Allysson grava CD durante show em Goiania» (https://g1.globo.com/goias/music
a/noticia/cantor-tony-alIysson-grava-cd—durante-show-em-goiania.ghtml). G1. 19 de outubro de
2017. Consultado em 4 de julho de 2023

https://pt.wikipedia.org/wiki/Tony_Allysson 4/5
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2. «Tony Allysson se apresenta em Macei6 no dia 15 de abril | Entretenimento - Noticias» (https://
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novoextra.com.br/noticias/entretenimento/2023/03/87796-tony-allysson-se-apresenta-em-mace
io-no-dia-15-de-abril). Jornal Extra de Alagoas. Consultado em 4 de julho de 2023

. «Tony Allysson é premiado com o "Troféu Louvemos o Senhor" » (https://portalcatolico.net/port

al/tony-allysson-e-premiado-com-o-trofeu-louvemos-o-senhor/). Portal Catdlico. 30 de junho de
2017. Consultado em 7 de maio de 2024

. «Tony Allysson é premiado com o Troféu Louvemos o Senhor - Acesso Cultural» (https://acess

ocultural.com.br/2017/07/tony-allysson-e-premiado-com-o-trofeu/). acessocultural.com.br. 21
de julho de 2017. Consultado em 14 de junho de 2024

. «Cantor catdlico Tony Allysson se apresenta em Balsamo no dia 14 na Praga Matriz» (https://b

alsamo.sp.gov.br/post/print/cantor-catolico-tony-allysson-se-apresenta-em-balsamo-no-dia-14-
na-praca-matriz). Prefeitura de Balsamo. Consultado em 7 de maio de 2024

. «Louvores e oragdes do Missionario Tony Allysson emocionam publico no ultimo dia do

#SouManaus» (https://manauscult.manaus.am.gov.br/noticia/louvores-e-oracoes-do-missionari
o-tony-allysson-emocionam-publico-no-ultimo-dia-do-soumanaus/). Manauscult. Consultado
em 4 de julho de 2023

. «Novo CD de Tony Allysson» (https:/ifolha.temmais.com/entretenimento/novo-cd-de-tony-allys

son-ja-esta-nas-lojas/). IFolha. 8 de agosto de 2016. Consultado em 7 de maio de 2024

. PublishNews. «Cantor catolico goiano conquista a posicdo numero 1 da Lista dos Mais

Vendidos desta semana» (https://www.publishnews.com.br/materias/2020/09/18/cantor-catolico

-goiano-conquista-a-posicao-numero-1-da-lista-dos-mais-vendidos-desta-semana).
PublishNews. Consultado em 4 de julho de 2023

. «Apresentacado do programa Marca da Vitéria» (https://redevida.com.br/programacao/marca-da

-vitoria). REDE VIDA. Consultado em 6 de maio de 2024

Ligacoes externas

Tony Allysson (https://www.instagram.com/tonyallysson1/) no Instagram
Tony Allysson (https://www.facebook.com/TonyAllyssonOficial) no Facebook
Tony Allysson (https://www.youtube.com/channel/UCISHFuZISbXuvO0D2Dyq4s1g) no Youtube

Tony Allysson (https://open.spotify.com/intl-pt/artist/44bBAyEUIfLwzAe6bXoKGU?si=cnPXial7T
96BH-K_QXK9Vg) no Spotify

‘ Obtida de "https://pt.wikipedia.org/w/index.php?title=Tony_Allysson&oldid=68990626"

https://pt.wikipedia.org/wiki/Tony_Allysson
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a Mostrar replay do chat

TONY ALLYSw .. ———— oo - ...—.._ JUCESSOS (Muisica Crista) PlayList 01

2 Tonx/éd!ysspn - Seja membro b 59mil  GR ~» Compartilhar

LX)

Replay do chat ao vivo

2,6 mi de visualizagdes ha 3 anos #i
Neste video, Tony Allysson apresenta uma selec@o dos seus maiores

sucessos em uma playlist especial. Esta coletanea retne as m ...mais [ Veja o que outras pessoas disseram sobre este video e..  Abrir painel
Da mesma série De Tony Allysson Lista de reproducao Contemporary worship music Relacionados Para vocé Aovivo ) Er
Cadastre-se e seja Revendedora
Patrocinado -
Inscreva-se
1 HORA DE LOUVOR E ADORAGAQ, FE E CLAMOR - TONY ALLYSSON :
! " A ®

Musicas Catdlicas Mais Tocadas 2025 - Jesus Filho De Davi, Acalma o meu coragao ,Perto Quero Estar

Fernandinho | Album Unico Completo - Galileu, Uma Nova Histéria, Faz Chover, Como Eu Te Amo .

PLAYLIST TONY ALLYSSON 2 - SELEGAO DOS MAIORES SUCESSOS (Mdsica Crista) PlayList 01- :

Y
&

hitps../www.youtube.com/watch?v=hZ9wiLrlQll
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27/02/2025, 13:27 Tony Allysson - Amo Musica Catdlica

(https://amomusicacatolica.com.br/)

(htt\bs://amomusicacatolica.com.br/guia/tony-allysson/)

Tony Allysson

Sao Paulo/SP

=)
(https://open.spotify.com/artist/44bBAyEUIfLwzAe6bXoKGU)

(https://www.deezer.com/br/artist/5019750)

o
(https://www.youtube.com/tonyallysson)

(https://www.instagram.com/tonyallysson1/)

L £)
(https://www.facebook.com/TonyAllyssonOficial)

&
(https://www.tonyallysson.com/)

hitps /amomusicacatolica.com.br/guia/tony-allysson/ 1/4
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QUEIMA DE NOVO - TONY CEON - Mﬁgﬁwwsicacatolica_com,br/)

Biografia

Tony Allysson é cantor, empresario, escritor, palestrante, missionario, apresentador na “REDE VIDA",
treinador de alta performance, “digital influencer”, mentor e autor do livro “ORA-ACAO".

Tony é fundador do “METODO IMMERSION" e do “INSTITUTO MARCA DA VITORIA”", uma plataforma
on-line de treinamentos e cursos para desenvolvimento das 11 dreas da vida. Teve sua vida
profundamente transformada por Deus ainda na juventude. Esta em missao de evangelizagdo ha mais de
15 anos pelo Brasil e pelo mundo, tendo visitado mais de 700 cidades brasileiras e 5 paises. Nessa
jornada, ja impactou presencialmente mais de 7 milhdes de pessoas.

Seu canal no Youtube ultrapassa a marca de 160 milhdes de visualizacdes e possui mais de 800 mil
inscritos. Suas redes sociais somam mais de 2,6 milhdes de seguidores. Seus albuns possuem mais de
500 mil cdpias vendidas, somando dois discos de ouro e um disco de platina duplo. Sua missdo é
impactar vidas através do que Deus ja fez em sua histdria, despertando nas pessoas o desejo de viver o
extraordinario de Deus e uma vida abundante em todas as areas da sua vida.

Siga no instagram
(https:/www.instagram.com/tonyallysson1/)

@ Inscreva-se no Youtube
(https://www.youtube.com/tonyallysson)

© Ougca no Spotify
(https://open.spotify.com/artist/44bBAyEU|fszAe6onKGU)

z:£ Ouca na Deezer
(https://www.deezer.com/br/artist/5019750)

https://amomusicacatolica.com.br/guia/tony-allysson/
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Tony Allysson - Amo Musica Catdlica

(https://amomusicacatolica.com.br/)

§ Ver mais artistas
(https://www.amomusicacatolica.com.br/guia)

© Cadastrar Artista/Ministério
(https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc9YLgLcsATnZJLHo_V7fy7QoTjxGfpVR5E9ZWwv_HqPk_izQ/vie

Confira também:

Diego Viana Emerson Pereira

Deus estd vindo ai

hitps://amomusicacatolica.com.br/guia/tony-allysson/ 3/4
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R$3,33 R$1,39 R$0,00 R$0,00 R$115,34
Certificado Digital Hash : (Contexto) 43032842 |
Autor : DAVID CARLOS MORGADO BALTHAZAR:21478060808 Algoritimo : SHA1 !
Serial : 1BE4119539A0240A678000EB1D168C36 Hash do Documento na Base 64 : |
Validade : 04/01/2027 SHQxQ1FkbkFya0QwWHhKZzI1ZnFIWKkNWTHFFPQ==

Para conferir a procedéncia deste
documento efetue a leitura do QRCode
3 impresso ou acesse o endereco eletronico :

https://selodigital.tjsp.jus.br
T Selo Digital
0 1205764 TIAZ000852468AZ24D

Para consultar a veracidade do registro, acesse consulta.cartoriodebarueri.com.br e digite o hash do documento com o namero do registro.
ATENGAO: Letras maiUsculas e minisculas devem ser digitadas como apresentadas para o hash do documento.
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Thalles Roberto — fendmeno da musica gospel brasileira

Thalles Roberto é um dos maiores fendomenos culturaisda mdsica
gospel brasileira dos ultimos tempos. De backing vocal do Jota Quest a posicao
de destaque que ocupa no segmento da musica evangélica brasileira foram
necessarios apenas 3 anos, 3 discos e um DVD que somados ja ultrapassam as
500 mil copias vendidas.

Dono de um carisma sem precedentes, dominio de palco e uma amplitude vocal
que parece ser infinita, Thalles € garantia de casa cheia por onde quer que
va. Seus shows tem em media, pUblico superior a 15 mil pessoas. Sao cerca de
22 shows por més e mais de 250 por ano. Recentemente, ele se apresentou nos
Estados Unidos para uma plateia de mais de 20 mil pessoas e agora esta em
TOUR pela Europa, com shows em paises como Portugal, Suica, Franca, Bélgica,
Inglaterra e Italia. Na rede social Facebook, ele possui quase 3 milhdes de
curtidores e seus clipes, somados ja ultrapassam a marca dos 7 milhdes de
visualizacoes.

Todo este sucesso, comeca com uma infancia pobre, em Passos, interior de
Minas Gerais, onde faz questao de permanecer, apesar do frenesi de sua
agenda.

Filho de Job Roberto da Silva (Pastor) e Zilta Rosa Silva (in memorian), Thalles
- 0 cagula de 4 irmaos - nasceu em um lar cristdo, cercado de musicalidade,
tanto que aos 5 anos ja era solista do coral dirigido por seu pai.

Na adolescéncia, montou uma banda e tocava nao sé6 em sua igreja, mas em
outras denominacoes . Logo comecou a ser procurado por profissionais da
musica e assim, querendo ‘aprimorar’ seus conhecimentos, partiu para o
mercado secular, integrando o time do Jota Quest, por cerca de cinco anos.

Durante este tempo, recebeu convites para fazer parte dos vocais de Ivete
Sangalo, trabalhou com Jamil e Uma Noites por 1 ano e meio, teve musicas
gravadas por Luciana Melo, fez arranjos para César Menotti e Fabiano e cantou
com Roberto Carlos num dos especiais de final de ano da Rede Globo.

O ‘aprimoramento’, porem, teve la seu preco: ele se desligou da Igreja e
abandonou seu trabalho como ministro de louvor até que passados 7 anos, algo
0 motivou a voltar.

Em marco de 2009, surgiu a oportunidade de gravar seu primeiro CD
intitulado Na Sala do Pai que rapidamente lhe rendeu disco de ouro e platina.
Era o primeiro trabalho da triologia que veio a se chamar “de volta para a casa
do Pai”.
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Em dezembro de 2010, o registro audiovisual do album chegou as lojas,
surpreendendo ainda mais publico e a critica. O DVD, um misto de
documentario com apresentacao musical, bateu logo a casa das 25mil copias,
rendendo mais um disco de ouro.

Em 2011, Thalles gravou seu primeiro projeto ao vivo e o Segundo volume da
trilogia: o DVD Uma historia escrita pelo dedo de Deus, que ja havia saido em
CD, mas que agora, menos de um ano depois, acabou lhe rendendo disco de
platina duplo. Este trabalho ganhou reconhecimento em todo o pais e o
consagrou com um dos maiores artistas da musica gospel brasileira.

Apos muita expectativa, em junho de 2013 Thalles lancou o album Sejam
Cheios do Espirito Santo que fecha a trilogia de volta para a casa do Pai. O

' primeiro CD, Na Sala do Pai, representou seu retorno para a igreja; o
segundo, Uma histéria escrita pelo dedo de Deus, retrata sua vida na igreja; e
o terceiro, Sejam cheios do Espirito Santo, € considerado um instrumento
para que, por meio de sua musica, outras pessoas também sejam alcancadas
pelo Espirito Santo.

Misturando black music e soul, a musica de Thalles comunica as verdades
espirituais que ele experimentou pessoalmente, de maneira vibrante, alegre, e
inspiradora. Agora, fechando um ciclo, Thalles faz show de lancamento do seu
terceiro disco Sejam Cheios do Espirito Santo, que ja ultrapassou a marca das
100 mil copias vendidas em menos de 3 meses - lancou um livro, intitulado
“Olha o que ele fez comigo”, gravou um CD em espanhol, que deve lancar
ainda este ano nos EUA e América Latina e promete um CD com musicas
romanticas que fez para sua esposa, além de um filme sobre sua vida para 2014
e 2015, respectivamente.

classificagao Livre
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SAO PAULO

GOVERNO DO ESTADO

JUCESP

Requerimento Capa

SEQ. DOC

Protocolo Redesim

01 SPP2330622574

o IR

DADOS CADASTRAIS

ATO(S)

Constituigdo Normal

NOME EMPRESARIAL PORTE
NOVIDADE AGENCIAMENTO LTDA Déiiais
LOGRADOURO NUMERO
RUA EMILIA MARENGO 260
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP

SALA 115 VILA REGENTE FELIO 03336000
MUNICIPIO UF

SAO PAULO sp

E-MAIL TELEFONE

LEGALIZACAO@OCTEXCEL.COM.BR

NUMERO EXIGENCIA (S) CNPJ - SEDE NIRE - SEDE
SEM EXIGENCIA ANTERIOR

O IDENTIFICAGAO DO SIGNATARIO/ASSINANTE DO REQUERIMENTO CAPA VALORES RECOLHIDOS
¥
: NOME: MARCOS DE MELO ASCENA - Administrador DARE RS 243,93
DATA ASSINATURA: DARF Isento
ASSINATURA:
' DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE AS INFORMAGOES CONSTANTES DO REQUERIMENTO/PROCESSO SAO EXPRESSAO DA VERDADE.

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO (INCLUSIVE VERSO)

CARIMBO PROTOCOLO OBSERVACOES:

DOCUMENTOS NAO RETIRADOS EM ATE 90 DIAS DA DISPONIBILIDADE SERAQ DESCARTADOS - ART. 57, §5°, DECRETO 1.800/96

29/06/2023 Pagina 1de 1

Qi L

UL EEREL AR R TRRE T

Certifico o registro de constituigdo sob o NIRE n° 35261693114 em 04/07/2023 da empresa NOVIDADE AGENCIAMENTO LTDA, protocolado sob o n° SPP2330622574. Autenticagao: validar a
autenticidade do registro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o nimero do mesmo. MARIA CRISTINA FRE| - Secretaria Geral. Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 05/07/2023

;UCESP por MARIA CRISTINA FREI — Secretaria Geral. Autenticagdo: 212061466. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certido de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal
g www.jucesponline.sp.gov.br.
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, PREFEITURA DA CIDADE DE

¥SAO PAULO

CADASTRO INFORMATIVO MUNICIPAL - CADIN

Comprovante de Inexisténcia de Registros

Nao foram encontradas pendéncias inscritas no Cadastro Informativo Municipal — CADIN para Pessoa
Juridica abaixo qualificada na data e hora indicada:

CNPJ Raiz: 51.294.713/0000-00 Data: 09/12/2024
Razao Social: NOVIDADE AGENCIAMENTO LTDA Hora: 13:52:15

Numero de Controle: 2024-1209-0296-6174

Artigo 7° da Lei Municipal n® 14.094, de 06 de dezembro de 2005: "A inexisténcia de registro no CADIN
MUNICIPAL n&o configura reconhecimento de regularidade de situagdo, nem elide a apresentacdo dos
documentos exigidos em lei, decreto e demais atos normativos."

Este comprovante é expedido gratuitamente. Sua autenticidade podera ser confirmada no Portal CADIN
da Secretaria Municipal Fazenda do Municipio de Sao Paulo, no endereco:

http://www.prefeitura.sp.gov.br/cadin/ por meio do codigo: 2024-1209-0296-6174.

09/12/2024 13:52:15 Pagina 1 de 1
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Prefeitura de Goiania Numero daNota 6654
Secretaria Municipal de Finangas Data Effiissas 03/10/2024
Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFS-e Codigo Verificacito RGF8-DM2V

AIDF 35220/2012

PRESTADOR DOS SERVICOS
Inscricdo Municipal 3270688

CPF/CNPJ 13.590.051/0001-62

Nome/Razao Social INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA
Endereco R SENADOR JAIME N.731 QD.43 LT.9

Bairro SET CAMPINAS

Municipio GOIANIA- GO CEP 74525010 Telefone (62) 32911119 ‘

TOMADOR DOS SERVICOS
Nome/Razao Social MUNICIPIO DE PAULO AFONSO

CPF/CNPJ 14.217.327/0001-24

Enderego AV DR APOLONIO SALES N. 925
Bairro AV DR APOLONIO SALES
Municipio PAULO AFONSO - BA CEP

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS

Prestacao de servico artistico do show musical do cantor TONY ALLYSSON, no dia 03 de outubro de 2024, na igreja de Sao
Francisco para atender a programacao do novenario, conforme contrato n 0335/2024, processo administrativo n 2261/2024 e

inexigibilidade n 0080/2024.

. FICA DISPENSADA A RETENCAO DO IRPJ, DA CSLL, DA CONTRIBUICAO PARA O PIS/PASEP E DA COFINS. ARTIGO
1,3DA LEI14.592, DE 30 DE MAIO DE 2023.

INFORMACOES ADICIONAIS

Chave Pix: 13.590.051/0001-62
Banco Bradesco
Agencia 1840

‘ CIC: 161895-4
CNPJ: 13.590.051/0001-62
INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA

Atividade 900190200
Producao musical

Retencoes CPIS COFINS INSS R i csLL
Federais R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

. Demonstrativo Calculo do Imposto '
Valor dos Servigos R$ 110.000,00 Valor dos Servigos R$ 110.000,00
(-) Desconto Incondicionado R$ 0,00 (-)Desconto Incondicionado R$ 0,00
(-) Retencdes Federais R$ 0,00 (=) Valor da Nota R$ 110.000,00
-1 ISSQN Retido pelo Tomador RS — (-)Dedugbes RS (*)
(=) Valor Liquido R$ --- (=) Base de Célculo R$ ()
. Servigo prestado em Imposto devido em (*) () Aliquota % )
| PAULO AFONSO-BA PAULO AFONSO-BA (=) Valor do Imposto (ISSQN) RS *")

Valor dos Servigos Desconto Valor da Nota

RE 150.000,00 i R$ 0,00 R$ 110.000,00

Informacgdes Importantes: R o e T e Usuario: 2

(’_*) Imposto devido no local da prestacio do servico na forma do Artigo 54/CTM.
(**) Os dados referentes a Dedugées, Base de calculo, Aliquota e Valor do ISSQN n3o podem ser gerados, ja que essas informacoées
dependem da legislagao do municipio onde o imposto é devido.

https://www1 1.goiania.go.gov.br/sistemas/snfse/asp/snfseOO200wO.asp?nota:6654 1/1
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16/12/2024, 10:57 Prefeitura de Goiania - Nota Fiscal de Servigos (NFS-e)

Prefeitura de Goiania Numero daNota 6671
Secretaria Municipal de Finangas Bt Ermikslio 16/12/2024
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e Cédigo Verificacito W7TI-PAK7

AIDF 35220/2012

PRESTADOR DOS SERVICOS

CPF/CNPJ 13.590.051/0001-62 Inscricdo Municipal 3270688
Nome/Razao Social ~ INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA

Endereco R SENADOR JAIME N.731 QD.43 LT.9

Bairro SET CAMPINAS

Municipio GOIANIA-GO CEP 74525010 Telefone (62) 32911119

TOMADOR DOS SERVICOS
Nome/Razéao Social FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE GOIANA

CPF/CNPJ 24.119.738/0001-30

Endereco AV AV MARECHAL DEODORO DA FONS EDIF PREFEITURA
Bairro CENTRO

Municipio GOIANA-PE CEP 55900000

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
SHOW TONY ALLYSSON NA FESTIVIDADE DE NOSSA SENHORA DA CONCEICAO NA CIDADE DE GOIANA-PE, DIA 08 DE
DEZEMBRO DE 2024, SOB O CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N 663/2024 E
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N 544/2024

. FICA DISPENSADA A RETENCAO DO IRPJ, DA CSLL, DA CONTRIBUICAO PARA O PIS/PASEP E DA COFINS. ARTIGO
1,3DA LEI14.592, DE 30 DE MAIO DE 2023.

INFORMACOES ADICIONAIS
Chave Pix: 13.590.051/0001-62

Banco Bradesco
. Agencia 1840
C/C: 161895-4
CNPJ: 13.590.051/0001-62
INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA

Atividade 900190200
Producao musical

Retencgoes PIS COFINS INSS IR CSLL
Federais R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
' Demonstrativo Calculo do Imposto
Valor dos Servigos R$ 120.000,00 Valor dos Servigos R$ 120.000,00
(- Desconto Incondicionado R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado R$ 0,00
(-) Retengdes Federais R$ 0,00 (=) Valor da Nota R$ 120.000,00
(-) ISSQN Retido pelo Tomador R$ --- (-) Deducbes RS ()
(=) Valor Liquido R$ --- (=) Base de Calculo R$ (=
Servigo prestado em Imposto devido em (*) (x) Aliquota % )
GOIANA-PE GOIANA-PE (=) Valor do Imposto (ISSQN) RS **)
Valor dos Servigos Desconto Valor da Nota
R$ 120.000,00 R$ 0,00 R$ 120.000,00
Informagdes Importantes: ' Usuario: 2

(*) Imposto devido no local da prestagéo do servico na forma do Artigo 54/CTM.
(**) Os dados referentes a Deducdes, Base de calculo, Aliquota e Valor do ISSQN nao podem ser gerados, ja que essas informagoes
dependem da legislagao do municipio onde o imposto é devido.

https://www11 .goiania.go.gov.br/sistemas/snfse/asp/snfse00200w0.asp?nota=6671 11
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19/09/2024, 12:00

Prefeitura de Goiania Numero daNota 6649
Secretaria Municipal de Financas Data Emissio 19/09/2024

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e Cédigo Verificagdo 22ZZ-8327
AIDF 35220/2012 ] e

PRESTADOR DOS SERVICOS

Inscricao Municipal 3270688

CPF/CNPJ 13.590.051/0001-62

Nome/Razao Social INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA
Endereco R SENADOR JAIME N.731 QD.43 LT.9

Bairro SET CAMPINAS

Municipio GOIANIA-GO CEP 74525010 Telefone (62) 32911119

TOMADOR DOS SERVICOS
Nome/Razao Social SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E DO TURISMO

CPF/CNPJ 27.051.863/0001-44

Enderego RUA FRANCISCO AIRES N. 338
Bairro CENTRO

Municipio PORTO NACIONAL -TO CEP

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

CONTRATACAO DE SHOW ARTISTICO TONY ALLYSSON, DIA 22 DE SETEMBRO AS 21 HORAS NO EVENTO DA
PADROEIRANOSSA SENHORA DAS MERCES QUE SERA REALIZADO DE 15 A 24 DE SETEMBRO DE 2004 EM PORTO

NACIONAL

EMPENHO: 9195

. PROCESSO DE CONTRATO: 2024003604.
FICA DISPENSADA A RETENCAO DO IRPJ, DA CSLL, DA CONTRIBUICAO PARA O PIS/PASEP E DA COFINS. ARTIGO
1,3DA LEI14.592, DE 30 DE MAIO DE 2023.

INFORMAGOES ADICIONAIS

. Atividade 900190200
Producao musical

Retengdes PIS COFINS INSS IR CSLL
Federais R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
. Demonstrativo Calculo do Imposto

Valor dos Servicos e R$ 110.000,00 ' Valor dos Servicos R$ 110.000,00
(~) Desconto Incondicionado R$ 0,00 (-)Desconto Incondicionado R$ 0,00
(-) Retengbes Federais R$ 0,00 (=) Valor da Nota RS 110.000.00
(-) ISSQN Retido pelo Tomador R$ ---  (-)Deducoes R$ (;*)
(=) Valor Liquido R$ --- (=) Base de Célculo R$ (**)

Servigo prestado em Imposto devido em (*) () Aliquota % (*%)

PORTO NACIONAL-TO PORTQ NACIONAL-TO (=) Valor do Imposto (ISSQN) R$ (**)

Valor dos Servigos Desconto Valor da Nota
R$ 110.000,00 R$ 0,00 R$ 110.000,00

Informagoes Importantes: Usudrio: 2

- ESTANOTA FISCAL SUBSTITUI A NOTA N° 6648,

(") Imposto devido no local da prestagao do servigo na forma do Artigo 54/CTM.

(**) Os dados referentes a Deducdes, Base de calculo, Aliquota e Valor do ISSQN nao podem ser gerados, ja que essas informacdes
dependem da legislagao do municipio onde o imposto é devido.

https://www11 .goianiago.gov.br/sistemas/snfse/asp/snfseOOZOOwO.asp?nota=6649 11
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e OFICIAL DE REGISTRO DE TITULOS E DOCUMENTOS DA COMARCA DE BARUERI - SP 003319_/‘56304
Alameda Araguaia, 190 — Alphaville — Barueri/SP — CEP: 06455-000 ;
! Site: http://www.cartoriodebaruerl.com.br ;;29;5;;:
CNPJ: 05.641.292/0001-65 T

‘ Oficial: Carlos Frederico Coelho Nogueira

DTBS“

DECLARAGAO
Nome completo: TONY ALLYSSON FERNANDES PEREIRA

RTDP)

. RG: 4911058

CPF OU CNPJ: 012.991.851-26
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NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL, EXISTENCIA DE UNIAO ESTAVEL: CASADO

PROFISSAO: CANTOR, EMPRESARIO

FILIACAO - MAE: JOVENTINA ROSA PEREIRA

FILIACAO - PAI: ANTONIO FERNANDES DE MOURA

DOMICILIO E

RESIDENCIA: AVENIDA CAUAXI, 329, CONDOMINIO VOGUE, ALPHAVILLE, BARUERI, SP,

CEP: 06.454-020

. ENDERECO ELETRONICO : lorenascfernandes@hotmail.com

! Declaro, nos termos do artigo 8° do Decreto 10.278, de 18/03/2020, que regulamentou o artigo 3° da

Lei 13.874 de 20/09/2019 e o artigo 2°-A, da Lei 12.682 de 09/07/2012, que efetuei a digitalizagao do
presente documento, o qual reproduz, integralmente, o documento fisico que encontra-se em minha
posse, respondendo pela conformidade do processo de digitalizagdo, que seguiram os padroes

determinados pelo artigo 5° do referido decreto.
P. Deferimento,

BARUERI, 21 de junho de 2024

(Local e data)

TONY ALLYSSON FERNANDES Assinado de forma digital por TONY ALLYSSON

FERNANDES PEREIRA:01299185126

PEREIRA:01299185126 Dados: 2024.06.21 10.01:15 -03'00

(assinatura)

| |
| CPF: 012.991.851-26 RG: 4911058
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INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS
LTDA o

CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTACAO ARTISTICA

Por este instrumento particular de Contrato de representagdo artistica, entre si
celebram de um lado como REPRESENTADO o SR. TONY ALLYSSON FERNANDES
PEREIRA, brasileiro, cantor, inscrito no CPF: 012.991.851-26, com residente na
Alameda Cauaxi, niimero 329, Alphaville, Barueri/SP — cep: 06454-020, e de outro lado
como REPRESENTANTE a INSTITUTO MV PRODUCE)ES E TREINAMENTOS LTDA,
portado do CNPJ n® 13.590.051/0001-62 localizado no enderego: R. Goias do Couto
n©221 QD. 49 LT. 02, Conj. Vera Cruz - Goiania — GO, Cep: 74493070, tendo como
representante legal o SR. TONY ALLYSSON FERNANDES PEREIRA inscrito no CPF:
012.991.851-26, com residente na Alameda Cauaxi, numero 328, Alphaville, Barueri/SP

—cep: 06454-020 e que se regera pelas cldusulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Constitui objeto do presente contratc a representagdo em
carater de exclusividade, do representado pelo representante, na qualidade de seu ‘
agente e empresario artistico exclusivo. i

CLAUSULA SEGUNDA: O empresario podera firmar contrato em nome de seu

Representado em carater exclusivo, para a realizagdo de apresentagfes artisticas, i
shows ou eventos, em qualquer parte do territério Nacional, ajustado em nome da

banda, ora representado, valor do caché, nimero de apresentagdes, local e horario.

CLAUSULA TERCEIRA: Pelo presente, declara a Representada banda que © empresario
ora constituido é o seu Gnico representante em todo territério nacional, detendo a
exclusividade para contratagdo de suas apresentagdes podendo ajustar com terceiros
as condigBes das mesmas.

CLAUSULA QUARTA: O presente contrato tem prazo indeterminado, mediante acordo
entre as partes.

CLAUSULA QUINTA: Este ajuste obriga as partes contratantes sem herdeiros €
SUCessores.
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CLAUSULA SEXTA: Fica eleito o foro da cidade de Goidnia — GO para dirimir qualquer
davida ou questdes decorrentes do presente.

E por estarem assim de pleno acordo com as Cldusulas, termos e condigdes deste.
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CERTIFICADO DE REGISTRO PARA FINS DE PUBLICIDADE E
EFICACIA CONTRA TERCEIROS

CERTIFICO que o documento em meio eletrénico, na forma de DOCUMENTO ORIGINAL GERADO
ELETRONICAMENTE, composto de 3 paginas foi prenotado sob n° 2.180.823 em 02/07/2024
e registrado no Livro B sob n® 2.224.785 em 02/07/2024

Apresentante : INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA
Natureza do Documento : CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE

Barueri, 2 de Julho de 2024.

ESTA CERTIDAO E PARTE INTEGRANTE E INSEPARAVEL DO REGISTRO ACIMA MENCIONADO

Oficial Estado Sec. Faz. Reg. Civil Trib. Just.
R$69,13 R$19,65 R$13,46 R$4,74
Min. Publico Municipio Conducao Outras Despesas TOTAL

R$115,34

R$3,33
Certificado Digital Hash : (Contexto) 43032842
Autor - DAVID CARLOS MORGADO BALTHAZAR:21478060808 Algoritimo : SHA1
Serial © 1BE4119539A0240A678000EB1D168C36 Hash do Documento na Base 64 :
Validade : 04/01/2027 SHQxQ1FkbkFyaOQwWHhKZZHZnFIWkNWTHFFP ==

Para conferir a procedéncia deste
documento efetue a leitura do QRCode
impresso ou acesse 0 enderego cletrénico :

https:/selodigital.tisp.jus.br

- .-‘
2 gg Selo Digital
e Ml 1205764TIAZ000B52468A224D

Para consultar a veracidade do registro, acesse consulta.cartoriodebarueri.com.br e digite o hash do documento com o nimero do registro.
ATENGAO: Letras mailsculas e minusculas devem ser digitadas como apresentadas para o hash do documento.
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PODER JUDICIARIO }
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS
CERTIDAO NEGATIVA DE ACOES CIVEIS

N 104454835406

CERTIFICO que revendo os registros eletrénicos de distribuicdo de a¢cdes de NATUREZA CIVEL
no Sistema de Segundo Grau (SSG) do Tribunal de Justica do Estado de Goias, NADA CONSTA

em tramitagao contra:

Requerente D INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA

' CNPJ © 13.590.051/0001-62

ESTA CERTIDAO ABRANGE OS PROCESSOS DO S!STEMA DE SEGUNDO GRAU E SISTEMA DE
PROCESSO DIGITAL, bem como OS PROCESSOS DA JUSTICA MILITAR ESTADUAL DE COMPETENCIA
DO 2° GRAU DE JURISDICAO (Art. 45 da LEI ESTADUAL N° 9.129, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1981).

a) a presente certiddo foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuario do sistema;

b) a informagao do numero do CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidao, pesquisados a
razao social e o CNPJ como digitados, sendo que o destinatario deve conferir a razio social e a
titularidade do niimero do CNPJ informado;

C) a autenticidade desta certiddo deve ser confirmada no site do Tribunal de Justica do Estado de Goias no
endereco https://projudi.tjgo.jus.br/CertidacPublica:

d) qualquer rasura ou emenda invalidara a presente certidao.

CODIGO DE AUTENTICACAO : 104454835406

Esta certiddo ndo abrange os processos do Sistema Eletrénico de Execugao Unificado - SEEU.

Certidao expedida em 20 de fevereiro de 2025, as 11:30:26
Tribunal de Justica do Estado de Goias - Divisdo de Distribuicao
Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012

Data da dltima atualizagao do banco de dados: 20 de fevereiro de 2025

‘“*"1@ ‘ribunal de Justig¢a do Estado de Goias

TS nocumento Publicado Digitalmente em 20/02/2025 - 11:30:26

r o A " a

,9{?{ Localizar pelo codigo: 104454835406, no endereco: https://projudi.tjgo.jus.br/Certidao?ublica
pobel oy
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ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

Senhor Prefeito,

Ocorrendo a necessidade de abertura de Processo de Licitagdo Modalidade
Inexigibilidade, com base no Estudo Técnico Preliminar elaborado pela Secretaria, cujo
objeto é a CONTRATAGCAO DE SHOW ARTISTICO PARA APRESENTACAO NA
TRADICIONAL FESTA DO SENHOR DO BONFIM NO DIA 13 DE JULHO DE 2025.

Solicito de Vossa Exceléncia que seja a mesma autorizada nos moldes previstos Lei
14.133/21 e suas modificagdes.

Bocaitiva/MG, 13 de margo de 2025.

BIANCA SOUZA RODRIGUES
AGENTE DE CONTRATACAO




PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA

CNPJ : 18.803.072/0001-32
Rua Mariana de Queiroga, 141, CENTRO

AUTORIZAGAO

ROBERTO JAIRO TORRES, PREFEITO MUNICIPAL, autoriza a abertura de processo licitatorio,
para atendimento a(s) solicitagdo(des) retro, objetivando o(a) CONTRATACAO DE SHOW
ARTISTICO PARA APRESENTAGAO NA TRADICIONAL FESTA DO SENHOR DO BONFIM NO
DIA 13 DE JULHO DE 2025, desde que, obedecidas as formas legais.

BOCAIUVA, Quinta-feira, 13 de Margo de 2025

ROBERTO JAIRQ R
PREFEITO MUNICIPAL

AUTUAGAO

Tendo em vista a autorizagéo da autoridade competente para realizagdo de Licitagdo para
CONTRATAGAO DE SHOW ARTISTICO PARA APRESENTAGCAO NA TRADICIONAL FESTA
DO SENHOR DO BONFIM NO DIA 13 DE JULHO DE 2025, o setor de licitagbes da
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA, declara que foi autuada a presente Licitagao
conforme a seguir:

Processo: 0060

Ne, 0018
Modalidade: Inexigibilidade
Data 13/03/2025

BOCAIUMA, Quinta-feira, 13 de Margo de 2025

BIANCA SOUZA RODRIGUES
DIRETOR




CNPJ : 18.803.072/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA

Rua Mariana de Queiroga, 141, CENTRO

DECLARACAO

RECURSOS ORGAMENTARIOS

Objeto: CONTRATAGCAO DE SHOW ARTISTICO PARA APRESENTAGAO NA TRADICIONAL

FESTA DO SENHOR DO BONFIM NO DIA 13 DE JULHO DE 2025

Em atendimento aos dispositivos da Lei Federal 14133/21 e para que possa o setor de
licitagbes dar continuidade a Licitagdo acima identificada, informamos a seguir as dotagdes do
orgamento, nas quais correrdo a despesa:

Fich |Céd. Orgamentario Projeto Atividade Fonte de Recursos
1517 10.1.2.13.392.20.2188.33903900| Apoio Cultural & Realiz/Organiz Festa Recursos N&o Vinculados de
Padroeiro "Senhor do Bonfim" Impostos
1518 10.1.2.13.392.20.2188.33903900| Apoio Cultqral:’a Realiz/Organiz F"esta Gitros Recurson Mo Vinculsdos
Padroeiro "Senhor do Bonfim
10.1.2.13.392.20.2379.33903900 Apoio Cultural a Realizagao do Recursos Nao Vinculados de
1557 ; B 4
Aniversario da Cidade Impostos

Na oportunidade informamos que o valor estimado da despesa é de R$ 110.000,00, conforme
levantamento realizado e que a respectiva despesa atende ao disposto nos artigos 16 e 17 da
Lei Complementar Federal 101/2000, uma vez que, foi considerado o impacto na execugao
orcamentaria e também esta de acordo com a previsdo do Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orcamentarias para o exercicio.

JOAQUIM WALTER NE

BOCAIUVA Quinta-feira, 13 de Marcgo de 2025

-




CNPJ : 18.803.072/0001-32
Rua Mariana de Queiroga, 141, CENTRO

DECLARAGAO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Declaro, nos termos do inciso Il, do art. 16, da Lei de Responsabilidade Fiscal - LC 101, de
05 de maio de 2000, que a presente agdo governamental (CONTRATACAO DE SHOW
ARTISTICO PARA APRESENTAGCAO NA TRADICIONAL FESTA DO SENHOR DO BONFIM NO
DIA 13 DE JULHO DE 2025) tem adequag&o orgamentaria e financeira com a lei orgamentaria
anual e compatibilidade com o plano plurianual e com a lei de diretrizes orgamentarias do
Municipio, e ainda, que foi verificado o impacto financeiro da despesa e sua inclusdo na
programacao financeira deste Orgao

BOCAIUVA,Quinta-feira, 13 de Margo de 2025

ROBERTO JAI RE
PREFEITO MUNICIPAL
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TERMO DE CONTRATO DE N¢ ........ /...., QUE FAZEM ENTRE SI O
MUNICIPIO DE BOCAIUVA E A EMPRESA ***,

O MUNICIPIO DE BOCAIUVA, com sede na Rua Mariana de Queiroga, n2. 141, Centro, na cidade de Bocailva/MG,
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n2 18.803.072/0001-32, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL,
ROBERTO JAIRO TORRES, portador do RG n2. MG-3.970.657 e do CPF n2 745.315.906-78, doravante

denominada CONTRATANTE, € @ empresa ............cccccecvvennnn.. inscrito(a) no CNPJ/MFsobon? .........c.cvvvvvennnnnn. "
sediado(a) Na ..ccooveviiiiieee . P < 1 1 R Y doravante designada CONTRATADA, neste ato

representada pelo(a) Sr.(a) ......c.ccocvvenne.n. , portador(a) da Carteira de Identidade n2 ................. , expedida pela (o)
.................. ,eCPFnN? .............c........., tendo em vista o que consta no Processo Licitatdrio e em observancia as

disposicdes da Lei n? 14.133/2021, da Lei n? 123/2006 e Decreto Municipal 8367/2023, resolvem celebrar o
presente Termo de Contrato, decorrente do Processo Licitatério n2 .......... /20...., mediante as cldusulas e
condigles a seguir enunciadas.

s CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a ***, conforme especificacies e quantitativos estabelecidos
no Termo de Referéncia.

1.2. Discriminacdo do objeto:

= VALOR VALOR

ITENS DESCRICAO QUANT. UNID. UNITARIO | TOTAL
RS RS
VALOR TOTAL: RS

2.  CLAUSULA SEGUNDA - VIGENCIA.

2:1: O prazo de vigéncia deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referéncia, com inicio na data
de / J e encerramento em / / , prorrogavel na forma do art. 111 da Lei n2
14.133/2021.

3. CLAUSULA TERCEIRA — PRECO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de RS ........... (rissmmsnies ).

3.2. No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da execucdo
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administragdo, frete, seguro e outros necessarios ao cumprimento integral do objeto da
contratagdo.

4.  CLAUSULA QUARTA - DOTAGAO ORCAMENTARIA.

4.1, As despesas decorrentes desta contratacdo estdo programadas em dotagdo orgamentdria prépria,

prevista no orcamento do Municipio, para o exercicio de 2025, na classificagdo abaixo:

5. CLAUSULA QUINTA - PAGAMENTO E CRITERIOS DE ATUALIZACAO MONETARIA.

5.1. O prazo para pagamento e demais condigdes a ele referentes encontram-se no Termo de Referéncia.
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6. CLAUSULA SEXTA - REAJUSTE.

6.1.  As regras acerca do reajuste do valor contratual sdo as estabelecidas no Termo de Referéncia, anexo a
este Contrato.

7.  CLAUSULA SETIMA — REPACTUACAO E REEQUILIBRIO
7.1. O prazo para resposta ao pedido do Contratado de repactuagdo de precos seré de 20 dias Uteis.

7.2. O prazo para resposta ao pedido do Contratado de restabelecimento do equilibrio econémico-financeiro
do contrato de pregos serd de 20 dias uteis.

8. CLAUSULA OITAVA — GARANTIA DE EXECUCAO/OBIJETO.
8.1.  Agarantia de execugdo/objeto sdo aquelas previstas no Termo de Referéncia.
9.  CLAUSULA NONA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO. .

9.1. As condicdes de entrega e recebimento do objeto sdo aquelas previstas no Termo de Referéncia, anexo
ao processo.

10. CLAUSULA DECIMA - FISCALIZAGAO.

10.1. A fiscalizacdo da execugdo do objeto serd efetuada por Comissdo/Representante designado pela
CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referéncia, anexo do processo.

11. CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — OBRIGAGCOES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

11.1. Asobrigacdes da CONTRATANTE e da CONTRATADA sd0 aquelas previstas no Termo de Referéncia.

11.2. Caso o objeto n3o seja executado no prazo contratual, 0 valor antecipado deverd ser devolvido pela
contratada ao Municipio de Bocailva, ora contratante, no prazo de 15 (quinze) dias, mediante depdsito em favor
do Municipio de Bocailiva/MG, na seguinte conta bancaria a ser indicada pelo Secretdrio de Fazenda e

Planejamento, conforme previsto na Lei 14.133 art. 145, § 3°, sem prejuizo das sang¢des aplicaveis. '
12. CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - SANCOES ADMINISTRATIVAS.
12.1. As sancdes referentes a execugdo do contrato sdo aquelas previstas no Termo de Referéncia.

13. CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — EXTINCAO.
13.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERA SER EXTINTO:

13.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administragdo, nas situagdes previstas no inciso | do art. 138 da Lei
ne 14.133/2021, e com as consequéncias indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuizo da aplicagdo das
san¢Bes previstas no Termo de Referéncia;

13:1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei n? 14.133/2021.

13.2. Aextingdo contratual devera ser formalmente motivada nos autos de processo administrativo assegurado
3 CONTRATADA o direito a prévia e ampla defesa, verificada a ocorréncia de um dos motivos previstos no art. 137
da Lei n® 14.133/2021.

13.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisdo administrativa prevista no
art. 115 da Lei n2 14.133/2021.
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13.4. O TERMO DE RESCISAO SERA PRECEDIDO DE RELATORIO INDICATIVO DOS SEGUINTES ASPECTOS,
CONFORME O CASO:

13.4.1. Balango dos eventos contratuais ja cumpridos ou parcialmente cumpridos;
13.4.2. Relagdo dos pagamentos ja efetuados e ainda devidos;
13.4.3. Indenizagdes e multas.

14. CLAUSULA DECIMA QUARTA - VEDAGOES.
14.1. EVEDADO A CONTRATADA:

14.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operagdo financeira;
14.1.2. Interromper a execugdo contratual sob alegagdo de inadimplemento por parte da CONTRATANTE,

salvo nos casos previstos em lei.
15. CLAUSULA DECIMA QUINTA — ALTERAGOES.
15.1. Eventuais alteragdes contratuais reger-se-do pela disciplina do art. 124 da Lei n2 14.133/2021.

15.2. A CONTRATADA ¢ obrigada a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos ou supressdes
que se fizerem necessdrios, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15.3. AssupressGes resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderdo exceder o limite de
25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

16. CLAUSULA DECIMA SEXTA - DOS CASOS OMISSOS.

16.1. Os casos omissos serdo decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposi¢Ses contidas na Lei n®
14.133/2021 e demais normas de licitagdes e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as normas
e principios gerais dos contratos.

17. CLAUSULA DECIMA SETIMA — PUBLICACAO.

17.1.  Incumbira a CONTRATANTE providenciar a publicagdo deste instrumento, por extrato, no Diario Oficial,
de acordo com o previsto na Lei n? 14.133/2021.

18. CLAUSULA DECIMA OITAVA - FORO.

18.1. E eleito o Foro da Comarca de Bocaidva/MG para dirimir os litigios que decorrerem da execugdo deste
Termo de Contrato que ndo possam ser compostos pela conciliagdo, conforme art. 92, §12 da Lei n® 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor,
que, depois de lido e achado em ordem, foi assinado pelos contraentes.

Bocailva/MG, ......... DE s DE 2025.

Roberto Jairo Torres
Prefeito Municipal

Responsavel legal da CONTRATADA
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Processo Licitatorio n. 0060/2025 — Inexigibilidade n. 0018/2025

REFERENCIA: Inexigibilidade — Contratagdo de show artistico do artista catdlico
TONY ALLYSSON, no evento denominado “Festa do Senhor do Bonfim”, no dia

13/07/2025.

1 -RELATORIO

Trata-se da analise da minuta de edital de licitagdo, na modalidade INEXIGIBI-
LIDADE N° 0018/2025, visando a Contratagdo de show artistico do cantor catélico
TONY ALLYSSON, para atender ao evento denominado “Festa do Senhor do Bonfim”.

E o que tinhamos a relatar.

2. DOS LIMITES DO PARECER JURIDICO
A presente analise se restringe aos aspectos formais das minutas e demais pe-
¢as que instruem o Processo de Inexigibilidade, pelo que estédo excluidas questdes
sobre escolhas administrativas de conveniéncias e oportunidades, assim como de ca-
rater técnico, econdémico e/ou discricionario, cuja avaliagdo ndo compete a esta As-
sessoria, sendo que o parecer juridico, conforme orientag&o doutrinaria e jurispruden-
cial, € ato de natureza opinativa, cabendo ao gestor tomar a deciszo que lhe parecer

mais adequada, oportuna e/ou conveniente ao interesse publico.

3. DO PROCESSO

Verifica-se dos autos pedido de solicitacdo de visando a execugéo do objeto
deste processo administrativo na modalidade de Inexigibilidade de licitagdo, com am-
paro no art.74, inciso Il, da Lei 14.133/2021.

Paginalde5
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\ PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA
: sermmmoe 77 Rua Mariana Queiroga, 141 — Telefone: (38) 3251-4429
&% |PROCESSON £/ ga, e: (38)
- Ry CEP 39390-000 — Bocaitiva — Minas Gerais

Consta8olicitagdo do Secretario Municipal de Cultura (pag. 04), com indicagao
da previsao da despesa na programagao orgamentaria, o qual & corroborado pela De-
claragao de Recursos Orgamentarios e Financeiros, a pag. 107, sendo esta declara-
¢éo subscrita pelo secretario de Gestdo Orgamentaria.

E apresentado, ainda, Documento de Formalizagdo de Demanda (pags. 06/07),
com as indicagdes devidas.

Neste caso, a pretensdo & a contratagdo do show musical catélico descrito no
Estudo Técnico Preliminar e no Termo de Referéncia, pags. 10/14 e 15/31.

A contratagéo de artistas, no qual estéo inseridos os musicos e suas bandas, por
inexigibilidade de processo licitatério esta prevista no artigo 74, Il da Lei n°
14.133/2021:

“Art. 74. E inexigivel a licitagdo quando inviavel a competicdo, em especial nos casos
de:

=[]

Il - contratagdo de profissional do setor artistico, diretamente ou por meio de empresario
exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou pela opiniao publica”.

Pelo que se extrai da redagéo da Lei n. 14.133/2021, para a contratagao de show
artistico & preciso o preenchimento dos seguintes requisitos, quais sejam:

1) contrato firmado pelo préprio contratado ou por meio de empresario exclusivo;

2) consagragéo do artista pela critica especializada ou pela opiniédo publica;

3) razao da escolha do profissional do setor artistico;

4) justificativa de preco;

5) demonstragéo da compatibilidade da previséo de recursos orgamentarios com
0 compromisso a ser assumido;

6) publicidade da contratagao.

Quanto ao item “1”, & preciso que a Administragédo Publica firme contrato com

o préprio artista, tencionando a lei a evitar que intermediarios tornem a contratagao
mais onerosa aos cofres publicos, ou por meio de empresario exclusivo, pois, em ha-
vendo pluralidade, cabivel ¢ a licitagao diante da viabilidade de competigéo.

No caso em comento, busca-se comprovar a exclusividade na representagao do
artista, pela pessoa juridica INSTITUTO MV PRODUGOES E TREINAMENTOS

s 1 % Pagina 2 de 5
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LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 13.590.051/0001-62, através do documento intif
lado “Contrato de Exclusividade de Representagao Artistica” (pag. 69 e pag. 90), vi-
gente, posto que firmado em data nao especificada, mas com prazo de validade inde-
terminado, conforme Clausula Quarta, e previsao de representacdo exclusiva do ar-

tista “Tony Allysson” em todo territério nacional (Clausula terceira).
Consta nos autos a certiddo de registro do contrato de exclusividade no RTD

competente (pags. 68 e 91), cuidando este parecerista de conferir a autenticidade dos

selos digitais cartorarios apostos no documento (confirmagao de autenticidade, anexo

a este parecer).

Quanto aos itens “2” e “3” asseveramos que, sobre a relatividade da analise

da consagracgéo da artista, escreve José dos Santos Carvalho Filho:

“Entendemos que consagragéo é fator de extrema relatividade e varia no tempo e no
espago. Pode um artista ser reconhecido, por exemplo, apenas em certos locais, ou por
determinado publico ou criticos especializados. Nem por isso devera ele ser aljjado de
eventual contratagdo. A nosso sentir, quis o legislador prestigiar a figura do artista e de
seu talento pessoal, e sendo assim, a arte a que se dedica acaba por ter prevaléncia

sobre a consagragdo”. (In manual de Direito Administrativo. 17. Ed. Rio de Janeiro:
Lumen Juris, 2007, p. 236).

Assim, uma vez que se deve demonstrar a consagracao pela critica especiali-
zada ou pela opinido publica, entendemos que estas devem ser devidamente compro-
. vadas nos autos do processo de inexigibilidade, o que, ao que consta, foi providenci-
ado pela Secretaria Municipal solicitante, conforme documentos anexados aos autos,
as pags 51/89 e 93/94, cuidando o Secretario solicitante dos servicos em declarar a

consagragéao do artista, por meio das pags. 11 (ETP) e 15 (TR).

Quanto ao item “4”, que se refere a necessidade de justificativa do prego, temos

que o Secretario Municipal solicitante do show deve declarar tal concluséo, a luz dos
documentos fiscais que reune e valores nelas constantes

Para tanto, deve se valer de contratagdes pretéritas do artista junto a outros en-
tes publicos ou particulares, atento ao fato que as pesquisas devem abranger um pe-
riodo de até 01 (um) ano antes da data da contratagéo, visando proceder & compara-
¢ao com o valor a ser praticado na contrgtagéo que intenta efetuar (R$ 110.000,00).
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Neste caso, a comprovagao adota por base as notas fiscais anexadas aos autos
(pags. 97/99), cuidando o Secretario Municipal solicitante dos servigos de justificar,
tanto no ETP (pag. 13) quanto no termo de Referéncia (pags. 18/19) que o prego
cobrado a titulo de caché, no valor pleiteado pela artista, é razoavel e tem correspon-
déncia naquele praticado no mercado nos ultimos 12 meses.

Em relagéo as notas fiscais juntadas, em consulta ao site da Prefeitura Municipal

que as emitiu, péde-se constatar sua autenticidades.

Quanto ao item “5”, os documentos de pags. 136/137 demonstram a compati-

bilidade da previsdo de recursos orgamentarios com 0 compromisso a ser assumido.

Por fim, quanto ao item “6”, deve a Agente de contratacdo proceder a publica-

¢ao da inexigibilidade na forma preceituada na Lei 14.133/2021, atento ao fato que,
nos termos do art. 94, Inciso Il, § 2° da referida lei, a divulgagédo, quando referente a
contratacdo de profissional do setor artistico por inexigibilidade, devera identificar,
além dos custos do caché da artista, dos musicos ou da banda, os demais gastos,
especificos, quando houver, que ficardo a cargo do municipio.

Neste caso, o valor total das despesas a serem suportadas pelo municipio en-

contra-se se discriminado no Termo de Referéncia, a pag. 26.

Assim, apés analise juridica do processo contratacao direta, procedemos

a duas RECOMENDACOES juridicas a serem atendidas, para adequacéo do Pro-

cesso de Inexigibilidade a luz da NLLC:

12) Que o Secretario Municipal solicitante dos servigos justifique, previamente,
os motivos que ensejam o pagamento antecipado do caché ao artista, atento ao fato
que a Nova Lei de Licitagbes e Contratos Administrativos (Lei n.° 14.133/2021), em
seu art. 145, assinala que a antecipagdo de pagamento somente sera permitida se
propiciar sensivel economia de recursos ou se representar condigao indispensavel

para a obtengéo do bem ou para a prestagéo do servico;
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2°) Que a publicagédo do Processo de inexigibilidade obedeca a forma prec
ada na Lei 14.133/2021, atento ao que dispde o art. 94, inciso Il e § 2° da Lei
14.133/2021.

4 - DA CONCLUSAO
Diante do exposto, desde que atendidas as recomendagdes acima, este pare-
cerista OPINA DE FORMA FAVORAVEL a continuidade do feito, pois o procedimento
de contratagdo direta, via Inexigibilidade, atende ao ordenamento juridico, maxime a
Lei n® 14.133/2021.

E o Parecer, salvo melhor juizo.

Bocaiuva-MG, 21 de margo de 2025.

Jo%o‘Baﬂété .‘Xﬁ \iRocha

A ogado Publico Municipal

OAB/MG 60.459
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A Justica préxima do cidadao
SELO DIGITAL

Resultado da Consulta do Selo Digital

Nesta consulta vocé verifica a procedéncia do selo eletronico, bem como as informagdes referentes aos dados
do Ato praticado pela Serventia indicada.

DADOS DO SELO DIGITAL

Cédigo do Selo Digital

1205764TIAZ000852468AZ24D

Nome da Serventia

OFICIAL DE REGISTRO DE IMOVEIS, TITULOS E DOCUMENTOS E
CIVIL DE PESSOA JURIDICA DA COMARCA DE BARUER|

Tipo de Ato

REGISTROS OU AVERBACOES INTEGRAIS (TD)

Iniciais do Requerente

|.M.P.E.T.

Nuamero CPF/CNPJ

OOO***991 *kkkk

Data e Hora do Ato Praticado

02/07/2024 14:08:57




Valor do Ato

115,34

Ato Vinculador

(/CONSULTA?R=%7C0,0%7C0,0%7C)

Tribunal de Justiga de Sao Paulo

Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da Informagéo do TJSP

| Voltar (/consulta)



Prefeitura de Goiania
Secretaria Municipal de Finangas
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e
AIDF 35220/2012

PRESTADOR DOS SERVICOS

Numero da Nota 6649
Data Emissao 19/09/2024
Codigo Verificagdo ZZZZ-83Z7

CPF/CNPJ 13.590.051/0001-62 Inscrigdo Municipal 3270688
Nome/Raz&o Social INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA

Enderego R SENADOR JAIME N.731 QD.43 LT.9

Bairro SET CAMPINAS

Municipio GOIANIA-GO CEP 74525010 Telefone (62) 32911119

TOMADOR DOS SERVICOS

Nome/Razao Social SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E DO TURISMO [PROCESSON® &ﬂf’ﬁ
CPFICNPJ 27.051.863/0001-44 |PAGINA_L¢

Enderego RUA FRANCISCO AIRES N. 338 | v
Bairro CENTRO

Municipio PORTO NACIONAL-TO CEP

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

CONTRATACAO DE SHOW ARTISTICO TONY ALLYSSON, DIA 22 DE SETEMBRO AS 21 HORAS NO EVENTO DA
PADROEIRANOSSA SENHORA DAS MERCES QUE SERA REALIZADO DE 15 A 24 DE SETEMBRO DE 2004 EM
PORTO NACIONAL

EMPENHO: 9195

PROCESSO DE CONTRATO: 2024003604.

FICA DISPENSADA A RETENCAO DO IRPJ, DA CSLL, DA CONTRIBUICAO PARA O PIS/PASEP E DA COFINS.
ARTIGO

1,3DA LEI14.592, DE 30 DE MAIO DE 2023.

INFORMAGOES ADICIONAIS

Atividade 900190200
Producao musical

Retengdes PIS COFINS INSS IR CSLL
Federais R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Demonstrativo Calculo do Imposto
! Valor dos Servigos R$ 110.000,00 | Valor dos Servigos R$ 110.000,00
-) Desconto Incondicionado R$ 0,00 | (-) Desconto Incondicionado R$ 0,00
-) Retengdes Federais R$ 0,00 | (=) Valor da Nota R$ 110.000,00
(-) ISSQN Retido pelo Tomador R$ --- | (-) Dedugdes R$ (22)
(=) Valor Liquido R$ - | (=) Base de Calculo R$ (**)
Servigo prestado em Imposto devido em (*) (x) Aliquota % (**)
PORTO NACIONAL-TO PORTO NACIONAL-TO (=) Valor do Imposto (ISSQN) R$ **)
Valor dos Servigos Desconto Valor da Nota
R$ 110.000,00 R$ 0,00 R$ 110.000,00

Informagdes Importantes: Usuério: 2

- ESTANOTA FISCAL SUBSTITUI A NOTA N° 6648.

(*) Imposto devido no local da prestagédo do servigo na forma do Artigo 54/CTM.

(**) Os dados referentes a Dedugdes, Base de célculo, Aliquota e Valor do ISSQN ndo podem ser gerados, ja que essas
informacgdes dependem da legislagdo do municipio onde o imposto é devido.




Prefeitura de Goidnia \

; . . . Numero da Nota 6654
Secretaria Municipal de Finangas Data Emiss&o 03/10/2024
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e gty

AIDF 35220/2012 , Cadigo Verificagao

PRESTADOR DOS SERVICOS

CPF/CNPJ 13.590.051/0001-62 Inscrigdo Municipal 3270688
Nome/Raz&o Social INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA

Enderego R SENADOR JAIME N.731 QD.43 LT.9

Bairro SET CAMPINAS

Municipio GOIANIA- GO CEP 74525010 Telefone (62) 32911119

Nome/Razé&o Social

TOMADOR DOS SERVICOS
MUNICIPIO DE PAULO AFONSO IPR(

CPF/CNPJ 14.217.327/0001-24

Enderego AV DR APOLONIO SALES N. 925
Bairro AV DR APOLONIO SALES
Municipio PAULO AFONSO -BA CEP

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

tPrestacao de servico artistico do show musical do cantor TONY ALLYSSON, no dia 03 de outubro de 2024, na igreja de
Sao Francisco para atender a programacao do novenario, conforme contrato n 0335/2024, processo administrativo n
2261/2024 e inexigibilidade n 0080/2024.

FICA DISPENSADA A RETENCAO DO IRPJ, DA CSLL, DA CONTRIBUICAO PARA O PIS/PASEP E DA COFINS.
ARTIGO
1,3DA LEI14.592, DE 30 DE MAIO DE 2023.

INFORMACOES ADICIONAIS

Chave Pix: 13.590.051/0001-62

Banco Bradesco

Agencia 1840

C/C: 161895-4

CNPJ: 13.590.051/0001-62

INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA

Atividade 900190200
Producao musical

Retengdes PIS COFINS INSS IR CSLL
Federais R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Demonstrativo Calculo do Imposto
Valor dos Servigos R$  110.000,00 | Valor dos Servigos R$ 110.000,00
(-) Desconto Incondicionado R$ 0,00 | (=) Desconto Incondicionado R$ 0,00
(-) Retengdes Federais R$ 0,00 | (=) Valor da Nota R$ 110.000,00
(-) ISSQN Retido pelo Tomador R$ --—- | (-) Dedugoes R$ ()
(=) Valor Liquido R$ - | (=) Base de Calculo R$ *")
Servigo prestadoem | Imposto devido em (*) | (%) Aliquota % (*")
PAULO AFONSO-BA | PAULO AFONSO-BA (=) Valor do Imposto (ISSQN) R$ ")
Valor dos Servigos Desconto Valor da Nota
R$ 110.000,00 R$ 0,00 R$ 110.000,00

Informagdes Importantes: Usudrio: 2

(*) Imposto devido no local da prestagdo do servigo na forma do Artigo 54/CTM.
(**) Os dados referentes a Dedugdes, Base de calculo, Aliquota e Valor do ISSQN néo podem ser gerados, ja que essas
informagdes dependem da legislagdo do municipio onde o imposto & devido.




Prefeitura de Goiénia NumerodaNota 6671
Secretaria Municipal de Finangas Daita Emistts 16/12/2024

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e s .
AIDF 35220/2012 Cadigo Verificagdo W7TI-PAK7

PRESTADOR DOS SERVICOS

CPF/CNPJ 13.590.051/0001-62 Inscrigdo Municipal 3270688
Nome/Razéao Social INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA
Enderego R SENADOR JAIME N.731 QD.43 LT.9
Bairro SET CAMPINAS
Municipio GOIANIA-GO CEP 74525010 Telefone (62) 32911119 e -

TOMADOR DOS SERVICOS (FROCESSON®_bo/25 |
Nome/Razao Social FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE GOIANA (PAGINA. A ;
CPF/CNPJ 24.119.738/0001-30 e
Enderecgo AV AV MARECHAL DEODORO DA FONS EDIF PREFEITURA o
Bairro CENTRO
Municipio GOIANA -PE CEP 55900000

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS
SHOW TONY ALLYSSON NA FESTIVIDADE DE NOSSA SENHORA DA CONCEICAO NA CIDADE DE GOIANA-PE,
DIA 08 DE
DEZEMBRO DE 2024, SOB O CONTRATO DE PRESTACAQ DE SERVICOS N 663/2024 E
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N 544/2024

FICA DISPENSADA A RETENCAO DO IRPJ, DA CSLL, DA CONTRIBUICAO PARA O PIS/PASEP E DA COFINS.
ARTIGO
1,3DA LEI14.592, DE 30 DE MAIO DE 2023.

INFORMACOES ADICIONAIS
Chave Pix: 13.590.051/0001-62

Banco Bradesco

Agencia 1840

IC/C: 161895-4

{CNPJ: 13.590.051/0001-62

INSTITUTO MV PRODUCOES E TREINAMENTOS LTDA

Atividade 900190200
Producao musical

Retengoes PIS COFINS INSS IR CSLL
Federais R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Demonstrativo Calculo do Imposto
Valor dos Servigos R$  120.000,00 | Valor dos Servigos R$ 120.000,00
(-) Desconto Incondicionado R$ 0,00 | (=) Desconto Incondicionado R$ 0,00
(-) Retencgdes Federais R$ 0,00 | (=) Valor da Nota R$ 120.000,00
(-) ISSQN Retido pelo Tomador R$ --- | (-) Dedugbes R$ (**)
(=) Valor Liquido R$ --- | (=) Base de Calculo R$ 2
Servigo prestado em Imposto devido em (*) (x) Aliquota % (**)
GOIANA-PE GOIANA-PE (=) Valor do Imposto (ISSQN) R$ (**)
Valor dos Servigos Desconto Valor da Nota
R$ 120.000,00 R$ 0,00 R$ 120.000,00

Informagdes Importantes: Usudrio: 2

|(*) Imposto devido no local da prestagdo do servigo na forma do Artigo 54/CTM.
/(") Os dados referentes a Dedugdes, Base de célculo, Aliquota e Valor do ISSQN n&o podem ser gerados, j& que essas
linformagdes dependem da legislagdo do municipio onde o imposto é devido.
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Cg TRABALHANDO PARA QUEM PRECISA! &

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
PRAGA DA ESTACAQ, S/N, PERNAMBUCO
38-32514438
cultura@bocaiuva.mg.gov.br

Justificativa Prévia Para Pagamento Antecipado de Caché ao Artista,
Dupla ou Banda Contratada

Artista contratado: TONY ALYSSON

Quanto ao procedimento adotado pelo Municipio de Bocaiuva/MG, por meio desta
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, nos autos do Processo Licitatorio por
inexigibilidade, de antecipar valores, de forma integral ou parcial, a titulo de pagamento de
cachés ao artista e/ou banda contratada, para atender a recomendagao constante em
Parecer Juridico e ao que dispde o art. 145, § 1°, da Lei n.14.133/2021, justificamos tal

procedimento na forma que se segue:

Conforme restou comprovado_nos autes do Processo Licitatorio em referéncia, o
profissional do setor artistico que o municipio pretende contratar € artista consagrado pela
critica especializada ou pela opinido publica, de renome nacional ou regional, sendo notorio

‘ que profissionais com tais especificidades sao bastante requisitados pelo mercado ao longo
de todo o ano, tanto pela iniciativa privada quanto pela Administragdo Publica, maxime a
municipal.

Tal peculiaridade faz com que tais profissionais, em regra, sé aceitem celebrar
contratos com contratantes que concordem antecipar o pagamento dos cachés, o que lhes
permite “montar” a agenda para todo o ano.

O fato de o municipio ndo concordar com tal exigéncia dificulta as contratagdes, nao
garante a celebracao do contrato e, consequentemente, coloca em risco a reserva de data e
realizacdo do evento na data pretendida, sendo um procedimento de mao dupla, para

garantia e seguranca de ambas os partes.

(DR

=Y/ BONCA'UVA @ www.bocaiuva.mg.gov.br

%’) @ prefeituradebocaiuva

TRABALHANDO PARA QUEM PRECISA!

Rua: Mariana de Queiroga, 141, Centro CEP: 39390-000 Bocaiuva-MG
38 3251-6568 / 38 3251-3015
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PREFEITURA DE

BOCAIUVA

TRABALHANDO PARA QUEM PRECISA!

s o calendario municipal movimentam a economia local, atraem

As datas previs
investimentos nas mais diversas areas e setores de prestacdo de servicos, como os de
hotelaria, entretenimento, etc., além de movimentar o comércio e a industria, pelo que a nao
realizacdo do evento na data que se pretende, além de frustrar o publico a que se destina.
geraria prejuizos aos mais variados segmentos da economia local.

Por fim, mas ndo menos importante, as notas fiscais juntadas nos autos comprovam
que as apresentagdes dos artistas em outros municipios também s&o norteadas pelo
mesmo procedimento, consistente no recebimento antecipado de caché, sendo esta uma

praxe no meio artistico, independentemente do porte da pessoa juridica que contrata tais

Servigos.

Bocaiuva/MG 10 de marco de 2025.

Leonardo Aparecifq Alves da Silva

Secretario de Cultura e Turismo I

PREFEITURA D

‘ BOCAIUVA *\’g& www.bocaiuva.mg.gov.br

TRABALHANDO PARA QUEM PRECISA!

o prefeituradebocaiuva

Rua: Mariana de Queiroga, 141, Centro CEP: 39390-000 Bocaiuva-MG
38 3251-6568 / 38 3251-3015




PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA
CNPJ : 18.803.072/0001-32

Rua Mariana de Queiroga, 141, CENTRO % j‘%w
TERMO DE RATIFICAGAO -

Inexigibilidade

Processo n°: 60/ 2025

Inexigibilidade n°: 18 / 2025

ROBERTO JAIRO TORRES, PREFEITO MUNICIPAL de BOCAIUVA, no uso de suas
atribuicdes legais e, em conformidade com o disposto no Art. 74, Il, Lei 14133/21,
RATIFICA o processo de Inexigibilidade de Licitagdo, para CONTRATAGAO DE SHOW
. ARTISTICO PARA APRESENTACAO NA TRADICIONAL FESTA DO SENHOR DO BONFIM
NO DIA 13 DE JULHO DE 2025 pelo valor GLOBAL de R$110.000,00 junto ao fornecedor
INSTITUTO MV PRODUGOES TREINAMENTOS LTDA.

BOCAIUVA,Segunda-feira 24 Margo 2025

ROBERTO JAIRO e e
TORRES:74531 590628 JQRRES:74531590678

Dados: 2025.03.24 17:03:20 -03'00"

PREFEITO MUNICIPAL
ROBERTO JAIRO TORRES




